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روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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معاون وزیر کشور:

شاهد جنگ اقتصادی دشمنان با ملت ایران هستیم
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بیست و ششمین نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی میزبان تولید کنندگان، بازرگانان، تأمین کنندگان تجهیزات لوزام 
خانگی و علاقه مندان به رویدادهای نمایشگاهی است. 

امروزه در پنداشـت همگانی، رمز پیـروزی مدیران  
سـازمان ها در سـبک رهبـری آنها اسـت. هر چند 
ویژگی هایـی همچون داشـتن اندیشـه راهبردی، 
شـناخت مهارت هـای فنـی و اقنـاع سیاسـی بـا 
اهمیت هسـتند، ولی اکنـون در صـدر گزینش جا 
ندارند. بویـژه، هنگامی که سـازمان ها به گرفتاری 
افتاده و در شـرایط پیچیـده در پی یـک مدیر مؤثر 
باشـند کمتـر بـه هوشـمندی و تجربه فـرد توجه 
دارنـد. از سـوی دیگـر در حـوزه مدیریـت نظامی، 
جنگ روانـی تازه ترین اسـلحه نبرد اسـت و بر ضد 

برنامه سازمانی، شـجاعت، جنگ آوری و اعتماد به 
نفس به کار گرفته می شـود. »جنـگ روانی« حتی 
در دفـاع نیز بـه کار گرفته می شـود، لکـن با هدف 
تقویـت روحیـه نظامـی و ملـی سـربازان. بـر این 
اساس، در چنین شـرایطی هدایت نیروها در جهت 
اهداف سـازمان، همسـو کردن هدف هـای فردی 
آنان با هدف های سـازمان، تفهیـم و تفهم متقابل، 
ایجاد انگیزه جزازطریق رهبری در اعمال مدیریت 
امکان پذیر نیسـت. به عبارت دیگـر، در یک جمله 
می تـوان گفـت کـه شـرایط و ملاحظـات مزبـور 

سـبک رهبـری را در مدیریـت به کلیه سـازمان ها 
بـه ویـژه سـازمان های نظامـی دیکتـه می نماید. 
از این رو، سـبک رهبـری منحصر به اسـلوب های 
اداره جامعـه نمی شـود. اداره کنندگان سـازمان ها، 
مؤسسـات و دسـتگاه ها باید مدیران خود را علاوه 
بر دانـش مدیریت، به ویژگی و مهـارت رهبری نیز 
مجهز نمایند. بنابراین از آنجـا که محتوای حرکت 
عاشـورای حسـینی )ع(، تبلـور عینی یـک الگوی 
رهبری موفـق و مؤثر اسـت، بررسـی آن به عنوان 

یک مسـئله مهم و زنـده ضـرورت دارد . 

بهراد رواقی
سرمقالـــه
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مدیریت راهبردی با الگوی عاشورایی
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کاهش استفاده ازسوخت های فسیلی؛ آنچه اصفهان درآن پیشتاز است

  پایانی بر آلودگی هوا
با تولید انرژی پاک

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در گردهمایی بزرگ شرکت های دانش بنیان استان:

حرکت مغزافزاراقتصادی با نگاه دانش بنیان 
لازمه موفقیت درعصرحاضراست

رئیس کانون وکلای دادگستری استان اصفهان:

  قانون تنها مافوق
یک وکیل است
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مدیرکل انتقال خون اصفهان:

 ذخیره خون در اصفهان
حدود پنج روز است

چهره روز

همایش »پیش بینی اقتصاد ایران و روند سرمایه گذاری در 
سال 1402« در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛

آینده نگاری ابزاری در عصر 
نااطمینانی اقتصادی

6

ایران در دومین روز همایش  آینده نگری  انجمن  رئیس 
»پیش بینی اقتصاد ایران و روند سرمایه گذاری در سال 1402« در 
اتاق بازرگانی اصفهان گفت: در دنیای امروز که دارای ناپایداری، 
پیچیدگی و عدم قطعیت است، مدیران باید عینکی با سه دید بر 
چشم داشته باشند؛ گذشته نگاری با دید تحلیلی، اینک نگاری با 

دید انتقادی و آینده نگاری با دید تفسیری.

 آگهى مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد دو باب مغازه از موقوفه میرزا محمد مجتهد واقع در خیابان حافظ شرقى، 
دو قطعه ملک و یک و نیم سهم آب روستاى وشاره از موقوفه حاج محمدرضا وشاره، یک باب مغازه از مسجد ریحانه النبى واقع 
سروستان، یک درب باغ از موقوفه کربلائى حسن واقع در خیابان حافظ شرقى فرعى 50، یک درب باغ از موقوفه محمدجعفر واقع 
در بلوار امام خمینى فرعى 91، یک درب باغ از موقوفه حاج مهدى واقع در صحراى نجف آباد دهاقان، یک درب باغ از موقوفه بى بى 
جان واقع در صحراى مهرقوئیه، دو قطعه ملک مزروعى بانضمام هفده و سه چهارم سهم آب صحراى رشکنه از موقوفه ملامحمد 
قاسم بزاز، یک قطعه ملک محصور از موقوفه مشهدیه خاتون واقع در خیابان امیرکبیر فرعى 12، دو و نیم سهم آب صحراى فضل 
آباد از موقوفه محمدصادق امین باشیا، نیم سهم آب صحراى فضل آباد از موقوفه غلامرضا شفى را از طریق مزایده به اجاره واگذار 
نماید. لذا متقاضیان مى توانند از تاریخ 1401/12/6 الى 1401/12/20 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف 
مراجعه و یا با شماره تلفن هاى 53243264-53227246 تماس حاصل فرمایند. تاریخ بازگشایى پاکت ها و برگزارى مزایده روز 

یکشنبه 1401/12/21 خواهد بود. 
مجید خامسى پور-  رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا شناسه آگهى: 1461636

آگهى مزایده عمومى دستگاه مزایده گزار: شهردارى مبارکه
شهردارى مبارکه در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 1401/1148 مورخ 1401/11/27 شوراى محترم اسلامى شهر مبارکه، بهره بردارى از نمایشگاه و فروشگاه دائمى پارك گل نرگس را با رعایت قوانین و 

مقررات از طریق مزایده عمومى به مدت دو سال شمسى به اشخاص حقیقى یا حقوقى واجد الشرایط واگذار نماید.
مشخصات مورد مزایده:

شرایط شرکت در مزایده: 
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ارائه ضمانتنامه بانکى یا واریز نقدى بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیباى 0105193396003 بنام شهردارى مبارکه

2- شرکت کنندگان بایستى رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- محل دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارکات الکترونیکى دولت «ستاد»

4- مهلت دریافت اسناد: در ساعات ادارى از تاریخ درج آگهى تا روز دوشنبه مورخ 1401/12/15 خواهد بود.
5- مهلت و نحوه تکمیل و تحویل پیشنهادات: مزایده گران بایستى پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى روز چهارشــنبه مورخ 1401/12/24 در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت «ستاد» 

بارگذارى نمایند.
6- زمان بازگشایى پیشنهادات: ساعت 12 ظهر روز پنجشنبه مورخ 1401/12/25 با حضور اعضاى کمیسیون عالى معاملات در محل ساختمان شهردارى

7- شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات ارسالى مختار مى باشد.
8- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است. 

مبلغ سپرده جهت شرکت در مزایده عمومىنرخ پایه اجاره بر اساس نظریه کارشناس رسمى دادگسترىنام مرکز

180/000/000 ریالماهیانه 150/000/000 ریالاجاره نمایشگاه و فروشگاه دائمى گل نرگس

محمد مهدى احمدى- شهردار مبارکه شناسه آگهى: 1461656

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274694  
موبایل:09131130553

فاکس: 031-32274511

تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 

است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

نوبت اول
گزارش تصویری

Anger - tips to 
resolve arguments



در شـــهر
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ورودی شمال غربی ایستگاه متروی آزادی 
اصفهان با هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد 
تومان برای خرید تجهیزات مکانیکی و 
ابنیه امروز )پنجشنبه( با حضور مدیران 
بهره برداری  مورد  اصفهان  شهری 
قرار گرفت. حسین حق شناس، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
در حاشیه آئین بهره برداری از ورودی 
شمال غرب ایستگاه متروی آزادی در 
گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: 
ورودی شمال غربی ایستگاه متروی 
آزادی به لحاظ دسترسی عابران پیاده 
اهمیت دارد. وی ادامه داد: ایستگاه متروی 
آزادی از ایستگاه های مهم خط یک متروی 
اصفهان است و دسترسی غربی ایستگاه 
در رفت و آمد شهروندان و دسترسی به 
ایستگاه های بی. آر. تی و خیابان چهارباغ 

بالا تسهیل ایجاد کرده است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان تصریح کرد: طرح دسترسی غربی 
ایستگاه مترو آزادی از قبل پیش بینی شده 
بود اما تجهیزات مکانیکی آن کامل نبود 
که در حال حاضر فعالیت این بخش کامل 
شده و در اختیار عموم قرار گرفته است. 
وی با اشاره به برنامه ریزی ها برای کاهش 
سرفاصله قطارهای خط یک متروی 
اصفهان گفت: برای این اقدام نیازمند خرید 
قطار جدید و تأمین قطعات در بودجه سال 
آینده هستیم که پیش بینی های لازم در 
این راستا صورت گرفته است. حق شناس 
افزود: هماهنگی های لازم با وزارت کشور 
به عمل آمده که اگر قطارها تأمین شود 
سرفاصله ها در تابستان سال آینده کاهش 
می یابد، لذا امیدواریم برای مهر که آغاز 
سال تحصیلی است، سرفاصله را به هشت 
دقیقه برسانیم.  وی اضافه کرد: نوروز 
۱۴۰۱ مترو فعال بود که در این راستا 
استقبال شهروندان و گردشگران برای 
کاهش ترافیک را شاهد بودیم، امسال 
نیز همین برنامه پیاده سازی خواهد شد 
تا گردشگران با استفاده از مترو از اماکن 
گردشگری و تاریخی اصفهان بازدید کنند 

و در ترافیک شهر معطل نشوند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: در اسفندماه 
با هماهنگی مترو و اتوبوسرانی افزایش 
ساعت های حمل ونقل همگانی صورت 
گرفته است، به گونه ای که مترو تا ساعت 
۲۲ و اتوبوس تا ساعت ۲۲: ۳۰ فعال است. 
شرکت  مدیرعامل  خورزنی،  علیرضا 
متروی منطقه اصفهان نیز در حاشیه این 
آئین در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار 
کرد: برای خرید تجهیزات مکانیکی و 
ابنیه ورودی شمال غربی ایستگاه آزادی 

حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده در اسفند زمان فعالیت قطارها از 

ساعت ۲۱ به ۲۲ تغییر کرده است.

بهره برداری از ورودی 
شمال غربی ایستگاه 
متروی آزادی اصفهان

معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان خبر داد:

مسـوول دبیرخانـه پنجمیـن جشـنواره ملـی تئاتـر کمـدی 
خندسـتان در اصفهان گفـت: در بخـش صحنـه ای ۱۴ اثر، در 
بخـش خیابانـی و اصلـی یـا آزاد ۱۳ اثـر و در بخـش خیابانـی 
ویـژه زاینـده رود نیـز ۱۳ اثـر به بخـش رقابتـی این جشـنواره 

راه پیـدا کردنـد.
علی دادفـر، در جمـع خبرنـگاران افـزود: در مجمـوع ۲۲۴ اثر 
شـامل ۱۱۸ اثر در بخش صحنـه ای، ۷۵ اثـر در بخش خیابانی 
و بخش اصلـی و ۳۱ اثر در بخـش خیابانی و بخـش زاینده رود 
راه یافته بودند. وی یادآور شـد: این آثار از ۲۸ اسـتان کشـور به 

دبیرخانه جشـنواره رسـیده بود کـه از لحاظ کیفـی و کمی نیز 
آمـار خوبی بـه حسـاب می آید.

مسـوول دبیرخانـه پنجمیـن جشـنواره ملـی تئاتـر کمـدی 
خندسـتان بـا تشـکر از کارگردانانـی کـه اثـر خـود را بـه این 
جشـنواره ارسـال کرده اند، گفت: اجرای این جشـنواره از شنبه 
۶ اسـفند آغاز و آیین اختتامیه آن روز ۱۱ اسـفند جـاری برگزار 

خواهد شـد.
به گفتـه دادفـر، نمایش هـای خیابانـی این جشـنواره در سـه 

مکان شـهر اصفهـان برگـزار می شـود.

وی افزود: مکان اجرای نمایش ها از سـاعت ۹ تـا ۱۲ در خیابان 
سپه مقابل ورودی پارک چهلسـتون و از ساعت سه بعد از ظهر 

روبروی هتل عباسـی خواهد بود.
وی اضافه کـرد: از سـاعت چهار بعـد از ظهر نیـز نمایش های 
خیابانی جشـنواره در ضلع جنوبی پـل خواجو به اجـرا درخواهد 

. مد آ
دادفر اظهار داشت: آثار صحنه ای جشـنواره ملی خندستان نیز 
در تـالار هنر سـالن های نقش جهان و تماشـا، سـالن پردیس 

هنر و سـالن هنرسـرای خورشـید اصفهان اجرا می شود.

مسوول دبیرخانه پنجمین جشنواره ملی تئاتر کمدی خندستان:

۴۰ اثر به پنجمین جشنواره ملی تئاتر کُمدی خندستان راه یافت

مسـوول هیـات داوران هشـتمین 
جشـنواره رسـانه ای ابـوذر اسـتان 
اصفهان گفـت: صاحبان قلم و رسـانه 
بایـد در زمینـه مُطالبه گـری و احقـاق 
حق خود بویـژه در تولیـد محتـوا و آثار 
رسـانه ای، همـت مضاعـف داشـته 

باشـند.
منصـور گلنـاری، در مراسـم اختتامیه 
جشـنواره رسـانه ای ابـوذر اسـتان در 
سـالن همایش های صدا و سـیما مرکز 
اصفهان، افـزود: فعالان رسـانه ای باید 

در تولید محتوا بـا رویکرد مطالبه گری، 
به سـوژه های خلاقانه، نگارش صریح 
و جـذاب و تـداوم پیگیـری مجدانـه 
مطالبه هـای بحـق، اهتمام بیشـتری 

داشـته باشند.
وی ادامـه داد: بـدون شـک عـلاوه بر 
آمـوزش اصـول نـگارش رسـانه ای، 
لازم اسـت در باره اصـول و روش های 
مطالبه گـری  صحیـح  و  خلاقانـه 
و تولیـد افزونتـر اینگونـه مطالـب، 
مدیران رسـانه ها و مسـوولان ذیربط، 

برنامه ریـزی و تـلاش بیشـتری انجام 
دهنـد.

مسـوول هیـات داوران هشـتمین 
جشـنواره رسـانه ای ابـوذر اصفهـان 
اظهـار داشـت: هیـات داوران ایـن 
جشـنواره آثـار دریافتـی را بـا دقـت و 
رعایت اصـول بی طرفـی و بهره گیری 
از معیارهـای علمـی و فنـی ارزیابـی 
کردنـد و همـه تـلاش خـود را در ایـن 

زمینـه مصـروف داشـتند.
وی خاطرنشـان کـرد: آثـار رسـیده به 

دبیرخانـه جشـنواره هشـتم، گرچـه 
از لحـاظ تعـداد نشـاندهنده همـه 
ظرفیـت رسـانه ای اسـتان نیسـت 
امـا از لحـاظ کیفـی بویـژه در بخـش 
گـزارش، مصاحبه، تیتر، مقاله نویسـی 
و اینفوگرافیـک قابـل تأمـل بـود و از 
توانمنـدی قلـم بدسـتان ایـن حـوزه 

حکایـت داشـت.
گلنـاری در عیـن حـال تصریـح کـرد: 
نحـوه برگزاری جشـنواره ها در اسـتان 
اصفهـان نیـاز بـه آسـیب شناسـی 
فرهنگـی دارد. وی خاطرنشـان کـرد: 
بسـیاری از افرادی که در این جشـنواره 
مقام کسـب کرده اند نیز تـا لحظه آخر 
در محل برگزاری آن حاضر نمی شـوند 
که این نوعی آسـیب برای ایـن رویداد 

رسـانه ای محسـوب می شـود.
مسـوول هیـات داوران هشـتمین 
جشنواره رسـانه ای ابوذر گفت: عده ای 
پـای ثابـت جشـنواره ها هسـتند امـا 
بسـیاری از افراد در ایـن صحنه حضور 
ندارنـد یـا امـکان حضـور آنهـا فراهم 
نمی شـود امـا در جشـنواره ابـوذر ایـن 
فرصت از طریق اطلاع رسـانی فراگیر 

بـرای همـه فراهـم شـده بود.
وی بیـان کـرد: مسـوولان اداره کل 

فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان 
بایـد بـا دعـوت از برگزارکننـدگان 
جشـنواره ها، در ایـن زمینـه آسـیب 
شناسـی انجام دهند کـه چرا امـروز به 
جایـی رسـیده ایم که بـرای برگـزاری 
جشـنواره در سـالنی بـا ظرفیـت ۲۵۰ 
نفر تنهـا حـدود ۷۰ تـا ۸۰ نفـر حضور 

پیـدا کرده انـد.
گلنـاری خاطرنشـان کرد: کسـانی که 
پای ثابت جشـنواره ها هسـتند تاکنون 
آنقـدر جایـزه و مقـام کسـب کرده انـد 
کـه دیگـر میلـی بـه دریافـت اینگونه 

هدایـا ندارند.
مسـوول هیـات داوران هشـتمین 
جشـنواره رسـانه ای ابـوذر اصفهـان با 
اشـاره بـه ارسـال حـدود ۶۰۰ اثـر بـه 
دبیرخانه این جشـنواره گفت: انتظارها 
خیلی بیشـتر از این رقم بود و البته ۱۱۱ 
نفر هم در جشنواره شـرکت داشتند که 

به نسـبت عـدد خوبی اسـت.
بـه گفتـه وی، فعـالان رسـانه ای در 
اسـتان اصفهان بـا داشـتن ۱۴ روزنامه 
و تعداد بسـیاری نشـریات سراسـری و 
پایگاه خبری بایـد در این عرصه خیلی 

بیشـتر فعالیت کوشـا باشند.
بـه گـزارش ایرنـا، آییـن اختتامیـه 

جشـنواره مطبوعـات، خبرگزاری هـا و 
پایگاه هـای خبری اسـتان اصفهـان با 
عنوان »ابـوذر« با معرفی نفـرات برتر، 
امروز پنجشنبه در سـالن همایش های 
صدا و سـیما مرکز اصفهان برگزار شد.

ایـن جشـنواره بـا هـدف تبییـن نقش 
مهـم و تاثیرگـذار رسـانه در آگاهـی 
بخشـی به قشـرهای مختلف مـردم از 
اخبـار و واقعیت هـای های موجـود در 
جامعه و همچنین بزرگداشـت خانواده 

شـهدای مُدافـع حـرم برگزار شـد.
جشـنواره ابوذر در قالب تیتر، مصاحبه، 
یادداشـت تحلیلـی- تبیینـی، گزارش 
خبری – تحلیلی و عکس، اینفوگرافی، 
پادکست، موشـن گرافی، با موضوعات 
گفتمـان انقـلاب اسـلامی، امـر بـه 
معروف و نهی از منکر، نقش رسـانه ها 
و فضـای مجـازی )آسیب شناسـی، 
فرصت ها و چالش ها(، ایثار و شـهادت، 
اقتصـاد مقاومتـی، استکبارسـتیزی و 
دشمن شناسـی، ترویج فرهنـگ نماز، 

حجـاب و عفـاف برگزار شـد.
جشـنواره مطبوعـات، خبرگزاری هـا 
و پایگاه هـای خبـری ابـوذر بـا همـت 
بسـیج رسـانه اسـتان اصفهـان برگزار 

شـد.

مسوول هیات داوران هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر استان اصفهان:

داور جشنواره ابوذر اصفهان: صاحبان قلم، مُطالبه گر باشند

فریدالدیـن فریـد عصـر، امروز - چهارشـنبه سـوم اسـفند - در دیـدار با 
شـهردار اصفهـان اظهـار کـرد: از گذشـته تاکنـون اصفهـان در کانـون 
توجهـات جهانـی بـوده اسـت و موضـوع خواهرخواندگـی اصفهـان 
بـا دیگـر شـهرها می توانـد یکـی از عرصه هـای برقـراری ارتبـاط بـا 

هندوسـتان باشـد.
وی بـا اشـاره بـه رایزنی هـا و تعاملاتـی کـه در زمینـه برقـراری ایجـاد 
خواهرخواندگـی میـان اصفهـان و شـهر حیدرآبـاد در ادوار گذشـته 
شـهرداری اصفهان انجام شـده اسـت، گفت: متاسـفانه از ظرفیت ایجاد 
خواهرخواندگی شـهرهای مختلف هندوسـتان بـا ایران بهـره نبرده ایم.

رایـزن فرهنگـی ایـران در هندوسـتان بـا اشـاره بـه اینکـه ظرفیـت 
خواهرخواندگـی بسـیار مغفول مانده اسـت، خاطرنشـان کرد: بسـیاری 
از شـهرهای هندوسـتان تحت تأثیر فرهنـگ و تمدن ایران زمین اسـت. 
مردم ایران در هندوستان شـناخته شـده اند و جایگاهی دارند. برای مثال 
شـهر کشـمیر هندوسـتان معروف به ایـران صغیر بـوده یا شـهر بمبئی 
مملو از مردم یـزد اسـت و همچنین در شـهر حیدرآباد جمعیت بسـیاری 

زیـادی از اصفهانی هـا سـاکن اند.
وی افـزود: بـر ایـن اسـاس، درخواسـت می شـود شـهرداری اصفهـان 
اهتمام ویـژه ای برای شناسـاندن فرهنگ و تمـدن، آثار و صنایع دسـتی 
ایـران و اصفهان بـه مـردم هندوسـتان داشـته باشـد. در این راسـتا نیز 
آمادگـی برگـزاری هـر برنامـه خـاص ازجملـه جشـنواره های مختلـف 
فرهنگـی و رویدادهای هنـری در هندوسـتان را با حضـور هنرمندان در 

اقصـی نقـاط هندوسـتان داریم.
فرید عصـر عنوان کرد: شایسـته اسـت کارگروهی از سـوی شـهرداری 
اصفهـان در امـور بین المللی فعال شـود تـا بتوانیـم برنامه ریـزی اجرای 
برنامه هـای مشـترکی را از سـوی اصفهـان در شـهرهای مختلـف 
هندوسـتان داشـته باشـیم. در حـال حاضـر، حـدود ۳۰۰ میلیـون نفـر 
مسـلمان و بالـغ بـر ۸۰ میلیـون شـیعه در هندوسـتان سـاکن اند که این 

ظرفیـت از عرصه هـای بسـیار غنـی و مهـم از منظـر ایـران اسـت.
وی صـادرات صنایـع فرهنگـی را ازجملـه سیاسـت های سـفیر جدیـد 
ایـران در هندوسـتان دانسـت و گفـت: درصددیم بـا اعـزام هنرمندان و 
برقراری تسـهیلات لازم در برگزاری رویدادهـای فرهنگی، زمینه جذب 

سـرمایه گذاران، سـرمایه ها و عقـد قراردادهـا را فراهم سـازیم.
رایـزن فرهنگـی ایـران در هندوسـتان تصریـح کـرد: همچنیـن وجـود 
۱۵ هـزار مسـجد شـیعی در هندوسـتان و ضـرورت مرمـت آن هـا 
ازجملـه ظرفیت هایـی اسـت کـه می توانـد زمینه اعـزام مرمـت کاران و 
کاشـی کاران ایرانی به این سـرزمین را مهیا کند. صـادرات خدمات فنی، 
معمـاری، صنایع دسـتی و محصـولات فرهنگـی از دیگر سیاسـت ها در 

دوره جدیـد سـفارت خانه ایـران در هندوسـتان اسـت.
وی تصریح کـرد: بالغ بـر هزار بنـای تاریخی در هندوسـتان وجـود دارد 
که یا تحـت تأثیر معمـاری و فرهنگ ایران سـاخته یا توسـط دولت های 
ایرانی در هندوسـتان برپا شـده اسـت. بـر این اسـاس، معمـاری ایرانی 
و هندوسـتان نزدیـک به هـم بـوده و ایـن می توانـد از نقاط مشـترک و 

ایجاد پیوند میـان اصفهان و هندوسـتان باشـد.
فریـد عصر بـا تاکیـد بـر اینکـه بایـد بـا روش هـای مختلـف و افزایش 
تعامـلات و ارتباطـات میان اصفهـان، ایـران و هندوسـتان اثـر ماندگار 
و مانایـی از تمـدن ایران زمیـن را در عصـر حاضـر همچون نیـاکان خود 
در هندوسـتان به جا بگذاریـم، گفـت: ظرفیت های گردشـگری از دیگر 
ظرفیت هـای تعامل و ارتبـاط میان اصفهان و هندوسـتان اسـت. در این 
راسـتا باید با معرفـی و شناسـاندن ظرفیت هـای مهم گردشـگری و آثار 

تاریخی اصفهـان درصـدد برقـراری این ظرفیت باشـیم.

وی ادامـه داد: تمرکـز بـر مباحـث و محصـولات فرهنگـی و تولیـدات 
رسـانه ای، همچون سـاخت انیمیشـن ها و فیلم های سـینمایی و مستند، 
یکـی دیگـر از عرصه هایی اسـت کـه می توانـد نقـاط پیونـد اصفهان و 
شـهرهای مختلف هندوسـتان در راسـتای ترویج فرهنگ و تمدن ایران 
و هند باشـد. امروزه زبـان هنر و ابزار رسـانه یکـی از مهم تریـن حوزه ها 

بـرای شناسـاندن فرهنگ هـا و تمدن هـا به شـمار می آیـد.
تولیـد  کـرد:  تاکیـد  هندوسـتان  در  ایـران  فرهنگـی  رایـزن 
سلسله مسـتندهای فیلمـی بـر اسـاس اشـتراکات فرهنگـی مـردم 
اصفهـان و هنـد همچـون مباحـث معمـاری، آثـار و صنایـع دسـتی و 
موضوعـات هنـری همچـون شـعر و ادبیـات و حتـی موضوعاتـی چون 
سـبک غذایی نیز می توانـد ازجمله ایـن نقاط اشـتراکی فرهنگی باشـد. 
در صـورت آمادگـی شـهر اصفهـان ایـن ظرفیت هـا می توانـد در دوره 

جدیـد تقویـت و برقـرار شـود.
وی تصریـح کـرد: همچنیـن ایـن آمادگـی از سـوی سـفارت ایـران در 
هندوسـتان وجـود دارد که در صـورت تأمیـن محتواهای مناسـب، مؤثر 
و خـوب در زمینـه معرفی ظرفیت هـای گردشـگری اصفهـان در اقصی 
نقاط کشـور هندوسـتان انتشـار یابد و حتـی در قالب بولتن هـای خبری 

ویـژه به صـورت رنگـی چاپ شـود.
فریـد عصـر تاکیـد کـرد: معرفـی ظرفیت هـای علمـی به منظـور جذب 
دانشـجویان شـیعه هنـدی در اصفهـان و برقـراری تبـادل اسـتادان 
دانشـگاهی در موضوعـات مختلـف می توانـد از دیگـر عرصه هـای 
همکاری مشـترک اصفهان و سـفارت ایران در هندوسـتان تلقی شـود.

رایزن فرهنگی ایران در هندوستان با بیان اینکه 
صادرات خدمات فنی، معماری، صنایع دستی و 
محصولات فرهنگی از دیگر سیاست ها در دوره 
جدید سفارت خانه ایران در هندوستان است، گفت: 
درصددیم با اعزام هنرمندان و برقراری تسهیلات 
لازم در برگزاری رویدادهای فرهنگی، زمینه جذب 

سرمایه گذاران را فراهم سازیم.

لزوم تقویت روابط فرهنگی 
اصفهان و شهرهای هند

رایزن فرهنگی ایران در هندوستان تاکید کرد:

خبر روز

میـراث  کارشناسـان  گفتـه  بـه 
فرهنگـی یـک بـاب خانـه واجـد 
ارزش تاریخـی بـه همـراه دو خانـه 
دوران پهلـوی در جنـوب میـدان 
نقـش جهـان اصفهـان در روزهـای 
اخیر تخریـب و به پارکینـگ خودرو 

تبدیـل شـده اسـت.
تخریب های یاد شـده در حالی روی 
داده اسـت کـه حساسـیت در حفـظ 
بناهـای تاریخـی در اطـراف میدان 
نقـش جهـان بـه دلیـل موقعیـت 
اسـتراتژیک آن در جـوار یـک اثـر 

جهانـی حائـز اهمیـت اسـت.
یـک کارشـناس میـراث فرهنگـی 
در گفـت و گـو بـا ایرنـا بـا اشـاره به 
تخریب سـه خانه تاریخی در جنوب 
میـدان نقش جهـان و جنـوب غربی 
مسـجد جامـع عباسـی افـزود: خانه 
سـتاره دار متعلـق بـه اواخـر قاجـار 
و اوایـل پهلـوی بـا وسـعت ۸۰۰ تـا 
هـزار مترمربع در ضلـع جنوب غربی 
مسـجد جامع عباسـی قرار داشـت و 
دو خانه کوچـک دوران پهلوی و هر 
کدام با وسـعت حـدود ۲۰۰ تـا ۲۵۰ 
مترمربـع در ضلـع جنوبی ایـن خانه 

قرار داشـتند.
لیـلا پهلـوان زاده بـا بیـان اینکه دو 
خانـه دوره پهلـوی هم باید از سـوی 
میـراث فرهنگـی سـتاره دار و واجد 
ارزش تاریخی اعلام می شـد، گفت: 
چندیـن بـار بـه میـراث فرهنگـی 
منطقـه  در  کـه  کردیـم  اعـلام 
جنـوب میـدان نقـش جهـان، تعداد 
خانه هایی که بایـد سـتاره دار اعلام 
می شـد بسـیار بیشـتر از تعـدادی 

اسـت کـه اعـلام کرده ایـد.
بـه گفتـه وی در حالـی کـه بایـد 
ایـن خانه هـا شناسـایی و بـه عنوان 
خانه هـای واجـد ارزش تاریخـی 
اعـلام می شـدند، بـه نظر می رسـد 
بـا توافقاتی که انجـام شـده دو خانه 
دوره پهلـوی در جنوب میـدان نقش 
و  شـناخته  غیرتاریخـی  جهـان، 

تخریـب شـده اند.
پهلـوان زاده یـادآور شـد: جبهـه 
شـمالی خانـه بزرگتـر کـه متعلق به 
اواخـر قاجـار و اوایـل پهلوی اسـت 
شـامل یک تـالار و دواتـاق طرفین 
اسـت که تخریـب نشـده امـا جبهه 
غربـی آن بـه همـراه یـک اتـاق از 
اتاق هـای جبهـه شـمالی بـه طـور 

کامـل تخریـب شـده اسـت.
ایـن کارشـناس میـراث فرهنگـی 
با اشـاره بـه اینکـه تخریب یکـی از 
اتاق هـای جبهـه شـمالی بـه دلیـل 
بـاز شـدن مسـیر پارکینـک بـوده 
اسـت، گفـت: تخریـب ایـن سـه 
خانـه تاریخـی و مهـم جـوار میدان 
نقش جهـان بـرای ایجـاد پارکینگ 
و زمینـی بـا وسـعت هـزار و ۱۰۰ 
مترمربـع بـا افزایـش قیمت، بیشـتر 

بـه یـک رانـت بـزرگ می مانـد.
وی افـزود: خانه هـای تاریخـی بـا 
قیمـت کـم از مالـکان خریـداری 
شـده اند و بنـا بـه صحبـت شـفاهی 
بـا مجوزهایـی کـه احتمـالًا مالـک 
و  فرهنگـی  میـراث  از  توانسـته 
شـهرداری اصفهـان بگیـرد آنهـا را 
تخریـب و بـه زمیـن بکـر، متـری 
حـدود صـد میلیـون تومـان تبدیـل 

. کنـد
گفـت:  ادامـه  در  زاده  پهلـوان 
نکتـه مهـم اینکـه عـلاوه بـر کـج 
سـلیقگی مالک و نیت سـود جویانه 
ایـن سـؤال مطرح اسـت کـه آیـا از 
مراجع ذی صلاح و کمیسـیون ماده 
۵ اسـتان مصوبـه تغییـر کاربـری از 
مسـکونی بـه پارکینـگ را گرفتـه 
اسـت یـا ایـن کار هـم نظیـر مجوز 
تخریـب بـا لابی گـری همـراه بوده 

اسـت.
ایـن کارشـناس گفـت: جالـب ایـن 
اسـت که اهالی محـل از همین حالا 
این فضـای مملـو از خاک کـه هنوز 
بـرای پارکینـگ آماده سـازی کامل 
نشده اسـت را به عنوان پارکینگ به 

مراجعـان معرفـی می کنند.
وی خاطـر نشـان سـاخت: مالـک 
گویـا مجـوز تخریـب داشـته و باید 
مسـوولینی کـه ایـن مجوزهـا را بنا 
بـه اظهارات مالـک صـادر کرده اند، 
یعنی میـراث فرهنگی و شـهرداری 
منطقه سـه پاسـخگوی مجوزهایی 

کـه داده اند، باشـند.
پهلـوان زاده گفت: اگـر اداره میراث 
فرهنگـی قـرار اسـت در مـورد 
خانه هـای تاریخـی سـتاره دار یـا 
خانه هـای تاریخـی واجـد ارزش 
بـدون سـتاره تصمیـم گیـری کند 
بهتـر اسـت ایـن کار تحـت نظارت 
واجـد  مشـورتی  کمیتـه  یـک 
صلاحیـت انجـام شـود تـا شـاهد 

چنیـن نتایجـی نباشـیم.
وی افـزود: شـاید متاسـفانه مـا 
نتوانیـم در خصـوص دو خانه ای که 
ستاره دار نیسـتند صحبتی کنیم اما 
می خواهیـم ببینـم چگونـه میـراث 
فرهنگـی تشـخیص داده اسـت 
حیـاط خانـه سـتاره دار و اتاق هـای 
ضلـع غربـی آن تاریخـی نیسـت و 

اینکـه چـرا اجـازه داده شـده اسـت 
کـه یکـی از اتاق های ضلع شـمالی 
تخریـب شـود تـا راه پارکینـگ باز 

شـود.
وی بـا انتقـاد از تخریـب سـهل و 
راحـت سـه خانـه تاریخـی در جوار 
میـدان نقـش جهـان گفـت: وقتی 
خانـه ای از سـوی میـراث فرهنگی 
سـتاره دار و واجـد ارزش تاریخـی 
اعـلام می شـود اجـازه تخریـب 
بازسـازی و نوسـازی وجـود نـدارد 
و فقـط اجـازه مرمـت طبـق الگوی 
اصلـی را دارنـد یـا اینکـه اگـر 
قـرار اسـت تبدیـل بـه فضاهـای 
گردشـگری مثـل اقامتـگاه سـنتی 
یـا بوم گردی شـود بایـد بـا توجه به 
طرحی کـه بـه کالبـد اصلـی لطمه 
نزنـد و بـا الگـوی پیشـین مطابقت 
داشـته باشـد طـرح توسـعه بگیرد.

وی در ادامـه بـا بیـان اینکـه هیـچ 
کجا نوشـته نشـده اسـت که حیاط 
ندبـه  یـک خانـه تاریخـی می توا
عنـوان پارکینـگ اسـتفاده و فقـط 
سـه اتـاق آن حفـظ شـود، گفـت: 

موقعیـت ایـن بنـا اسـتراتژیک و در 
فاصلـه چنـد قدمـی میـدان قـرار 
دارد؛ جایـی کـه بهتریـن جـا برای 
اقامتگاه هـای سـنتی و هتل اسـت 
و نبایـد ماشـین بـه آن ورود کند اما 
به دلیـل منفعـت مالی ایـن خانه ها 
تبدیـل بـه پارکینـگ شـده اسـت.

خبرنـگار ایرنـا ایـن موضـوع را از 
طریق معاون میـراث فرهنگی اداره 
کل کیـراث فرهنگـی گردشـگری 
و صنایـع دسـتی اسـتان اصفهـان 
پیگیـری کـرد و تنهـا پاسـخ ایـن 
معاونت بدون توضیحـات لازم این 
جملـه بـود کـه: »از طـرف میـراث 

فرهنگـی مجـوز نداشـتند«.
همچنیـن پیگیـری ایرنـا بـرای 
گفـت و گـو بـا شـهرداری منطقـه 
۳ بـی نتیجـه بـود. میـدان نقـش 
جهـان ۸ بهمـن ۱۳۱۳ بـه شـماره 
۱۰۲ در فهرسـت آثـار ملـی ایـران 
و اردیبهشـت ۱۳۵۸ به شماره ۱۱۵ 
جـزو نخسـتین آثـار ایرانی بـود که 
به عنـوان میـراث جهانـی یونسـکو 

نیز بـه ثبـت رسـید.

تاریخ در خطر
سه باب خانه تاریخی در جنوب میدان نقش جهان اصفهان تخریب شد
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مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: اکنون میزان ذخیره خون استان حدود 
پنج روز و در شهرستان اصفهان چهار روز است؛ در حالی که این میزان ذخیره 
مطلوب نیست و بنا بر استانداردهای اعلام شده ذخیره مطلوب باید بیش از 

هشت روز باشد.
علی فتوحی افزود: بر این اساس اصفهان هرچند هنوز در شرایط بحرانی 
کمبود ذخایر خونی قرار نگرفته ولی با کمبود ذخیره خون برای تمام گروه های 

خونی به ویژه گروه های منفی خون مواجه است.
مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: اگر به ناگهان استان با شرایط شیوع همه 

گیری یک بیماری ویروسی و یا عفونی قرار بگیرد میزان ذخیره بانک خون 
استان پاسخگو نیست.  وی درباره مصرف بالای خون در شرایط عادی گفت: 
به طور معمول با توجه به افزایش تخت های بیمارستانی، نیاز بیماران خاص و 
حوادث رانندگی میزان مصرف خون در استان بالاست و آمار بیانگر افزایش 
مصرف خون در استان از ابتدای سال تاکنون است. فتوحی تصریح کرد: این 
عوامل باعث می شود که میزان ذخیره بانک خون استان در برخی روزها 
کاهش یابد و اکنون نیز این پیش بینی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه فصل 
بهار با آغاز ماه رمضان مواجه است، گفت: با احتمال کاهش مراجعه مردم 

برای اهدای خون و در نتیجه کاهش ذخایر خون استان اصفهان لازم است از 
هم اکنون برای اهدای خون در این زمینه اطلاع رسانی شود.

مدیرکل انتقال خون اصفهان با تاکید بر اهدای مستمر خون به عنوان نیاز 
حیاتی و همیشگی افزود: در این باره لازم است تا اهداکنندگان مستمر خون 

بیش از پیش در به اقدام خیرخواهانه توجه داشته باشند.
وی از مردم نیکوکار استان به ویژه کسانی که تاکنون مبادرت به اهدای 
مستمر خون نکرده اند خواست تا با مراجعه به پایگاه های انتقال خون نسبت 

به اهدای خون اقدام کنند.

ذخیره خون در 
اصفهان حدود پنج 
روز است

مدیرکل انتقال خون اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
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شهرستان

Isfahan News

سرپرســت شــهرداری تیران گفت: 
روشــنایی معابــر شــهر از دغدغه ها 
و مطالبــات شــهروندان بــوده و بــه 
منظــور تحقــق ایــن مهــم نیــاز به 
ایجــاد بســتر تعاملــی بین بخشــی 

و همــکاری شــرکت بــرق اســت.
رضــا ناهــی در نشســت بــا رئیــس 
اداره بــرق تیــران و کــرون بــا 
ــنایی و  ــرورت روش ــه ض ــاره ب اش
انجــام اصلاحــات در ایــن حــوزه، 
ــات  ــی از مطالب ــرد: یک ــار ک اظه
روشــنایی  تیرانــی،  شــهروندان 
ــکل  ــه ش ــت ک ــهر اس ــر ش معاب
و زیبایــی خاصــی را بــه شــهر 

. می بخشــد
ــلاح  ــور اص ــه منظ ــزود: ب وی اف
بــه  شــهر  روشــنایی  شــبکه 
تعامــل ســازنده بیــن بخشــی نیــاز 
داریــم تــا بــا مدیریــت شــهری و 
شــرکت بــرق به نقطــه مثبتــی در 
تأمیــن نیــاز و دغدغــه شــهروندان 

ــیم. برس
ــا  ــران ب ــهرداری تی ــت ش سرپرس
ــردازی یکــی از  ــان اینکــه نورپ بی
ــهر  ــر ش ــی ظاه ــای زیبای جلوه ه
ــان  ــود، خاطرنش ــوب می ش محس
کــرد: غفلــت از ایــن موضــوع 
منجــر بــه زشــتی و نازیبایــی 
نیــز  شــهروندان  و  می شــود 

می کننــد. نارضایتــی  اعــلام 
ناهــی ادامــه داد: آمادگــی تعامــل 
ــن  ــرای تأمی ــرق ب ــرکت ب ــا ش ب
ــون و  ــاس قان ــر اس ــاز ب ــن نی ای
وســع مالی شــهرداری وجــود دارد، 
امــا نهــاد متولــی بایــد ســهم خود 
ــا  ــهروندان ایف ــاز ش ــع نی را در رف

ــد. کن
وی اضافــه کــرد: اصــلاح شــبکه 
ــای  ــب چراغ ه ــا نص ــنایی ب روش
و  اصــلاح  مصــرف،  کــم 
ــت  ــد در مدیری ــزکاری می توان تمی
مصــرف و ایجــاد رضایتمنــدی 

ــود. ــع ش ــر واق مؤث
ــران در  ــهرداری تی ــت ش سرپرس
خصــوص عقب نشــینی و تخریــب 
و تعریــض معابــر، گفــت: بــا توجه 
ــطح  ــی س ــات عمران ــه اصلاح ب
شــرکت  همــکاری  بــه  شــهر 
تیرهــای  جابه جایــی  در  بــرق 
روشــنایی نیــاز داریــم تــا از بــروز 
خســارت جلوگیــری کنیــم و رفــع 
ــه  ــه نتیج ــی ب ــای ترافیک گره ه

ــد. برس
ــان اینکــه روشــنایی  ــا بی ناهــی ب
پارک هــا و فضــای ســبز نیــز 
جــز مطالبــات عمومــی و مدیریــت 
ــا  ــرد: ب ــد ک ــت، تاکی ــهری اس ش
توجــه بــه قانــون حمایتــی وزارت 
ــای  ــش هزینه ه ــرای کاه ــرو ب نی
ایــن حــوزه، امــکان حــل بخشــی 
از مشــکلات فراهــم شــده اســت.

ــه  ــرآورد هزین ــرد: ب ــه ک وی اضاف
ــارک آزادگان  ــدرن پ ــنایی م روش
ایــن شــهر ۲۸ میلیــارد ریــال 
اســت و بــا تأمیــن بودجــه امــکان 
ــه  ــا ب ــن موضــوع وجــود دارد ت ای
ســطحی از روشــنایی مطلــوب 
شــهرداری  سرپرســت  برســیم. 
ــنایی  ــه روش ــاره ب ــا اش ــران ب تی
ــل  ــا تعام ــت: ب ــورا، گف ــوار ش بل
اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
انجــام  طــرح  ایــن  جــاده ای 
ــن  ــردد در ای ــا ت ــد ت ــد ش خواه
ــا معضــل مواجــه نشــود. مســیر ب

رئیــس  یوســف زاده،  مرتضــی 
ــز  ــرون نی ــران و ک ــرق تی اداره ب
در ایــن جلســه بــا اشــاره بــه 
نوســازی روشــنایی شــهر، گفــت: 
انجــام اصلاحــات روشــنایی بلــوار 
اصلــی شــهر بــه ۱۵ میلیــارد ریال 
هزینــه نیــاز دارد و بــا تعامــل 
میــان شــهرداری و اداره بــرق ایــن 

مهــم ممکــن می شــود.
وی ادامــه داد: آمادگــی تعامــل 
ــود دارد  ــهری وج ــت ش ــا مدیری ب
و امســال شــرکت بــرق در بافــت 
ــران  ــهر تی ــی ش ــی و تاریخ قدیم
اصــلاح تیرهای بــرق و روشــنایی 

ــت. ــام داده اس را انج

سرپرست شهرداری تیران عنوان کرد:

روشنایی شهر؛ دغدغه 
شهروندان تیرانی

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

نماینـده مـردم شـاهین شـهر در مجلـس در اخطـاری ناظر بر قانون اساسـی 
خطـاب بـه رئیـس جمهور گفـت: اجـازه ندهید تیـغ مجلس بیـش از این تند 

شـود و بـه قانـون عمل کنیـد و افـراد ناکارآمـد را در دولت تغییـر دهید.
حسـینعلی حاجـی دلیگانـی در جلسـه مجلـس شـورای اسـلامی در اخطاری 
ناظـر بـر اصـول ۱۲۲ و ۱۲3 قانون اساسـی خطـاب به رئیس جمهـور گفت: 

مشـکل اصلـی کشـور عدم اجـرای قانون اسـت.
نماینـده مـردم شـاهین شـهر و میمه و برخـوار در مجلس شـورای اسـلامی 
ادامـه داد: در جـزء )۱( بنـد )3( قانـون بودجـه مجلـس مصـوب کـرد چنانچه 

دولـت قصـد دارد کالایـی را از سـبد ارز ترجیحـی حـذف نمایـد قبـلًا بایـد 
ترتیبـات قانونـی جبـران زیـان رفـاه مصرف کننده را بـرای کالای اساسـی از 
طریـق کالابـرگ الکترونیکـی و در امور پزشـکی از طریق بیمه هـا و به طرق 
جایگزیـن مطمئـن بـه انجام رسـانده باشـد به طـوری کـه افـراد بتوانند این 
کالاها و خدمات را به نرخ پایان شـهریور ۱400 دریافت و در سـقف سـهمیه 
تعییـن شـده تهیـه کننـد. وی افـزود: مـردم و نماینـدگان ببیننـد آیـا این امر 
انجام شـده اسـت و از آقای رئیسـی سـؤال می کنم شـما که مرد قانون بوده 

و هسـتید چـرا قانـون را رعایـت نمی کنید.

عضـو هیئـت رئیسـه مجلـس بـا بیـان اینکـه از دولـت انتظـار مـی رود افراد 
ناکارآمـد را تغییـر دهد، گفت: دلیل دیگر مشـکلات این اسـت که تصمیمات 
درسـت و بـه موقع گرفته نمی شـود و رئیس جمهور می خواهد تـاوان معاونان 
و وزرای ناتـوان را بدهـد و انتظـار می رود افراد ناتوان در هر مقام و مسـئولیتی 

توسـط رئیـس جمهور عزل شـوند و افـراد توانمند به کار گرفته شـوند.
ایـن نماینـده مـردم در مجلس یازدهم خطـاب به رئیس جمهور گفـت: اجازه 
ندهید تیغ مجلس بیش از این تند شـود و خود شـما اصلاح امور را در دسـت 

گرفتـه و به قانـون عمل کنید.

نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس خطاب به رئیس جمهور:

اجازه ندهید تیغ 
مجلس بیش از 
این تند شود و به 
قانون عمل کنید

افزایـش تولیـد بـرق بـه روش هـای پاکـی مثل 
نیـروگاه خورشـیدی در کلان شـهری همچـون 
اصفهـان کـه آمیخته به دود و آلایندگی اسـت از 

اهمیـت ویـژه ای برخوردار اسـت.
بـه گزارش ایران اکونومیسـت از اصفهان، شـهر 
اصفهـان امسـال هـم همچـون سـال گذشـته 
تعـداد  و  بـود  کشـور  شـهرهای  آلوده تریـن  از 
روزهـای پـاک در اصفهـان در زمسـتان امسـال 
اسـت.  کمتـر  هـم  دسـت  انگشـتان  تعـداد  از 
افزایـش حمل ونقـل و تمرکـز صنایـع در شـعاع 
۵0 کیلومتـری اصفهان موجب ایجـاد آلایندگی 
بسـیار بـه ویژه در روزهای سـرد سـال می شـود.

در سـال ۱40۱ بـرای جلوگیـری از قطـع بـرق 
در سـطح کشـور و بـه دلیـل کمبـود منابـع گاز، 
در  جایگزیـن  سـوخت  عنـوان  بـه  مـازوت  از 
نیروگاه های شـش کلان شـهر از جملـه اصفهان 
اسـتفاده شـد و این اتفاق واکنش افـکار عمومی 
و مسـئولان مختلف از جملـه رئیس جمهور را به 

داشـت. دنبال 
از  رهایـی  راه هـای  اصلی تریـن  از  یکـی 
کاهـش  آن،  کیفیـت  افزایـش  و  آلودگی هـوا 
اسـتفاده از سـوخت های فسـیلی در بخش هـای 
اسـتان  کـه  مهمـی  موضـوع  اسـت؛  مختلـف 

اسـت. پیشـتاز  آن  در  اصفهـان 
بـا توجـه بـه محدودیت هـای موجـود در منابـع 
سـوخت های فسـیلی کـه امسـال بـه ویـژه در 
بحـث گاز خودنمایـی کـرد، تأمین پایـدار انرژی 
و توسـعه صنایـع با اسـتفاده از منابـع تجدیدپذیر 
انـرژی مثل خورشـید از مسـائلی اسـت کـه باید 

بیشـتر مـورد توجـه قـرار گیرد.
علاوه بـر پرهیـز اسـتفاده از سـوخت های دارای 
گوگـرد بـا میـزان بـالا، جایگزینـی تولیـد بـرق 
بـا سـوخت های فسـیلی نیـز از مـواردی اسـت 
کـه در قانـون هـوای پـاک مطـرح شـده اسـت. 
در برنامـه ششـم توسـعه و تـا پایان سـال ۱400 
قـرار بـود پنـج درصـد از برق کشـور با اسـتفاده 
از انرژی هـای تجدیدپذیـر تولیـد شـود امـا ایـن 

میـزان از یـک درصـد فراتـر نرفـت.
بـه گفتـه کارشناسـان، حتـی در کشـوری مثـل 
ایـران بـا چنیـن منابـع گازی هـم محدودیـت و 
مشـکلاتی در اسـتفاده صـرف از سـوخت های 
مـا  و  دارد  وجـود  گاز  و  نفـت  مثـل  فسـیلی 
نمی توانیـم توسـعه های آتـی خـود را صرفـاً بـر 

مبنـای ایـن نیروگاه هـا ادامـه دهیـم.
در ایـران ۸۵ هـزار مـگاوات نیروگاه نصب شـده 
وجـود دارد که در مجموع ۵3 هـزار مگاوات برق 
تولیـد می کنـد، درحالـی کـه در کشـور ظرفیـت 
تولیـد ۱00 هـزار مـگاوات بـرق خورشـیدی و 
40 هـزار مـگاوات بـرق بـادی وجـود دارد و این 
ظرفیـت می توانـد نقـش به سـزایی در کاهـش 
آلاینده هـا و همچنیـن درآمدزایی داشـته باشـد.

درحالـی که اصفهـان آلوده ترین روزهـای خود را 
در زمسـتان ۱40۱ سـپری می کـرد، پیـش از آن 
تنهـا ۵0 مـگاوات برق بـا اسـتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیـر در اسـتان تولیـد شـده بـود امـا بـا 
افتتـاح یـک هـزار مـگاوات مزرعه خورشـیدی، 
اصفهـان اولیـن گام هـای خـود را بـرای حـذف 
تولیـد بـرق از طریق مازوت سـوزی در نیـرگاه را 

است. برداشـته 
انجـام امـور  پایـدار، در  مطابـق اصـل توسـعه 

علاوه بر منافع اقتصادی مسـائل زیسـت محیطی 
نیـز بایـد مـورد توجـه قـرار گیـرد. ایـن مسـئله 
باعـث حفـظ منابـع دردسـت بـرای نسـل آینده 
انسـانی  و  اجتماعـی  زندگـی  تهدیـد  عـدم  و 
تجدیدپذیـر  انرژی هـای  از  اسـتفاده  می شـود. 
بـه منظـور تولیـد بـرق، از اقداماتـی اسـت کـه 
 می تـوان در راسـتای تحقق توسـعه پایـدار انجام

داد.

جهـش 20 برابـری تولیـد انـرژی 
خورشیدی

اسـتاندار اصفهـان در ایـن بـاره اظهـار داشـت: 
بهبـود کیفیت سـوخت مصرفـی، بهبود شـرایط 
در  فیلتراسـیون  بهبـود  خودروهـا،  کیفیـت  و 
صنایـع، توسـعه فضـای سـبز و ... از اقدامـات 
و مأموریت هـای ایجابـی اسـت کـه در دولـت 
سـیزدهم بـه عنوان دولتـی که دغدغه سـلامت 
مـردم را دارد بـا جدیـت دنبـال می شـود و آغـاز 
نیـروگاه خورشـیدی  احـداث  اجرایـی  عملیـات 

گواهـی بـر سـخنان ماسـت.
تفاهم نامـه  بـه  اشـاره  بـا  مرتضـوی  سـیدرضا 
سـال گذشـته با سـازمان انرژی های تجدیدپذیر 
کشـور، بیـان کـرد: در ایـن تفاهـم نامـه اسـتان 
اصفهـان گام بلنـدی را بـرای تولیـد یک هـزار 
مـگاوات تولیـد انـرژی پاک در کشـور برداشـت 
و ایـن یک هـزار مـگاوات از 4 هـزار مـگاوات 
تکلیـف کشـور در ایـن حـوزه اسـت که توسـط 
اسـتان اصفهـان انجام می شـود. بـا ظرفیتی که 
در اسـتان داریـم می توانیـم، بخـش عمـده ای از 
انرژی کشـور را از طریـق انرژی های تجدیدپذیر 
و پـاک تأمیـن کنیـم و هـوای پـاک را بـه مردم 

دهیم. هدیـه 
وی بـا اشـاره به نیروگاه شـهید منتظری تصریح 
کرد: ایـن نیروگاه به عنوان یک نیـروگاه آلاینده 
شـناخته  مایـع  سـوخت  از  اسـتفاده  دلیـل  بـه 
می شـود کـه بـا ظرفیـت تولید انـرژی پـاک در 
اسـتان انتظـار مـی رود ایـن نیـروگاه وارد مراحل 

نوسـازی و دانـش بنیان شـود.
اسـتاندار اصفهـان خاطرنشـان کـرد: بـه صورت 
مجموعـه 600  زنـی  کلنـگ  شـاهد  همزمـان 
شهرسـتان  در  خورشـیدی  نیـروگاه  مگاواتـی 
مبارکـه،  فـولاد  سـرمایه گذاری  بـا  کوهپایـه 
شهرسـتان  در  مگاواتـی   ۲00 مجموعـه 
مپنـا  شـرکت  سـرمایه گذاری  بـا  شاهین شـهر 
و سـایر شهرسـتان ها از جملـه ورزنـه، شـهرضا، 
نجـف آبـاد، نطنـز، کاشـان، تیـران و کـرون و 

هسـتیم. دهاقـان 
وی بـا بیـان اینکـه در اسـتان اصفهـان در پیک 
مصـرف حدود ۱000 تـا ۱۵00 مـگاوات به ویژه 
در فصـل تابسـتان مصـرف انـرژی بـرق داریم، 
خاطرنشـان کـرد: بـه مـدار آمـدن ایـن میـزان 
انـرژی تجدیدپذیـر می توانـد کسـری موجـود را 
جبـران و بـه جلوگیـری از آلودگـی هـوا کمـک 
حاضـر  حـال  در  کـرد:  بیـان  مرتضـوی  کنـد. 
تنهـا ۵0 مـگاوات انـرژی خورشـیدی در اسـتان 
تولیـد می شـود و بـا احـداث و بهره بـرداری از 
 ۲0 جهـش  پـاک  انـرژی  مـگاوات  یک هـزار 
برابـری ایـن حـوزه را بـا حضـور سـرمایه گذاران 
بخـش خصوصـی و حمایت هـای دولتی شـاهد 

بود. خواهیـم 

سـاخت  در  پیشـتاز  اصفهـان 
نیروگاه های خورشیدی

معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
ایجـاد  اهمیـت  بـا  ارتبـاط  در  نیـز  اصفهـان 
داشـت:  اظهـار  خورشـیدی  نیروگاه هـای 
در  زیـادی  مشـکلات  اصفهـان  کلان شـهر 
خصـوص آلودگـی هـوا و آلاینده هـای حاصل از 
نیروگاه هـا و صنایـع اطـراف خـود دارد، از طرفی 
حمل ونقـل و سـایر منابـع آلاینده نیـز از مباحثی 
اسـت که طی چندین سـال گذشـته مطرح بوده 

. ست ا
علیرضـا نقـش افـزود: ناتـرازی نیـز در بحـث 
انرژی هـا در حـوزه بـرق و گاز در کشـور وجـود 
دارد که مشـکلات بسـیاری را ایجاد کرده است.

وی بـا اشـاره بـه میزان مصـرف برق در اسـتان 
اصفهـان بیـان کـرد: در پیک مصرف در اسـتان 
اصفهـان بـه بیـش از پنـج هـزار مـگاوات بـرق 
بـرای صنعـت و بخـش خانگـی نیـاز اسـت امـا 
برق تولید شـده در اسـتان از طریـق نیروگاه های 
مختلـف کمتـر از این مقـدار بوده و مـا مجبوریم 

از شـبکه سراسـری هم بـرق دریافـت کنیم.
اسـتاندار  اقتصـادی  امـور  هماهنگـی  معـاون 
سـمت  بـه  حرکـت  کـرد:  عنـوان  اصفهـان 
جملـه  از  تجدیدپذیـر  و  پـاک  انرژی هـای 
سیاسـت های  جـزو  خورشـیدی  نیروگاه هـای 
کلان کشـور بـوده اسـت امـا بـه دلایلـی جدی 
گرفته نشـده و اکنـون کمتر از ۵0 مـگاوات برق 

می شـود. تولیـد  اصفهـان  در  طریـق  ایـن  از 
وی افـزود: ایـن مقدار در مقایسـه با مصرف برق 

در اسـتان اصفهان عدد بسـیار کوچکی است.
نقـش با بیان اینکه آمارهای موجود نشـان دهنده 
لـزوم انجـام یـک حرکت جـدی در حـوزه تولید 
بـرق از طریـق نیروگاه هـای پـاک اسـت، گفت: 
طی یک سـال گذشـته تفاهم نامه ای با سـازمان 
سـاتبا و معاونـت وزارت نیـرو منعقد شـد و در آن 
اسـتانداری اصفهـان بـه عنـوان حمایت کننـده 

یـک طـرف تفاهم نامـه قـرار گرفت.
وی بـا اشـاره بـه نقـش بخـش خصوصـی در 
ایـن زمینـه تصریـح کـرد: توسـعه نیروگاه هـای 
خصوصـی  بخـش  مشـارکت  بـا  خورشـیدی 
انجـام می شـود و شـاید ۱00 درصـد آنچـه در 
کشـور وجـود دارد هـم بـا سـرمایه گذاری بخش 

خصوصـی باشـد.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
اصفهـان افـزود: برق تولیـدی در ایـن نیروگاه ها 
بخـش  توسـط  بلندمـدت  قراردادهـای  طبـق 
خصوصـی به شـبکه فروخته می شـود و از درآمد 
حاصـل از آن هزینه هـای آن هـا تأمین می شـود.

وی عنـوان کـرد: مطابـق این تفاهم نامـه قرار بر 
ایـن بود کـه در سـال اول یک هزار مـگاوات به 
مرحله احداث برسـد، دو مناقصه توسـط شـرکت 
سـاتبا برگـزار شـد که در هـر دو مناقصه اسـتان 
اصفهـان از نظر حجم سـرمایه گذاری مقـام اول 

را در کشـور داشت.
نقـش بـا اشـاره به آغـاز سـاخت بخشـی از این 
نیـروگاه بیـان کـرد: در مدتـی پیش شـاهد آغاز 
بـه کار عملیـات احـداث مجموعـاً یـک هـزار و 
۵7 مـگاوات در سـاختگاه های پیش بینـی شـده 
در سـطح اسـتان بودیـم؛ ایـن سـاختگاه ها انواع 
متفاوتـی دارنـد که در ۱4 شهرسـتان اسـتان در 

مقیاس هـای مختلـف وجـود دارد.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
اصفهـان بـا بیـان اینکه برق تولید شـده توسـط 
ایـن نیرگاه ها وارد شـبکه سراسـری خواهد شـد، 
گفـت: به جـز نیروگاه های خودتامیـن که صنایع 
در آنهـا ورود پیـدا می کننـد، بـرق تولید شـده به 
شـبکه تزریـق می شـود و می توان گفـت که این 
نیروگاه هـا نیـاز کل اسـتان را بـه صـورت یکجا 

می کنند. تأمیـن 
وی تصریـح کـرد: در اسـتان اصفهـان افزایـش 
۲0 برابـری تولیـد بـرق از طریـق نیروگاه هـای 
در  امیدواریـم  و  شـده  پیش بینـی  خورشـیدی 
بخـش  و  پیمانـکاران  از  کـه  فازبندی هایـی 
خصوصـی گرفتـه شـده، بتوانیـم حداکثر تا سـه 
سـال آینـده همه هزار مـگاوات را به شـبکه وارد 
کنیـم. مطابق قول های داده شـده تا سـال آینده 

یـک سـوم ایـن مقـدار وارد شـبکه می شـود.
وی بـا اشـاره بـه اسـتقبال بخـش خصوصـی از 
ایـن کار بیـان کـرد: در یـک سـال گذشـته چند 
اتفـاق خوب رقم خـورد که یکـی از آنها موضوع 
تجدیدنظـر در قراردادهـای وزارت نیـرو با بخش 
خصوصـی بـه صورت خریـد تضمینی بـود؛ عدد 
موجـود در آن پاییـن بـود و می تـوان گفـت کـه 
دوره بازگشـت سـرمایه برای آن بیش از ۱0 سال 

بـود و توجیـه لازم برای سـرمایه گذار نداشـت.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
اصفهـان ادامـه داد: در یک سـال گذشـته ترمیم 
عـدد صورت گرفت و متوسـط بین حـدود ۵ تا 6 
سـال دوره بازگشـت سرمایه اسـت که یک دوره 
بازگشـت معقـول برای سـرمایه گذاران اسـت؛ با 

انجـام ایـن تجدیدنظر اسـتقبال افزایـش یافت.
وی خاطرنشـان کـرد: در ایـن زمینه تسـهیلات 
ارزان قیمتـی بـه ویـژه در سـامانه های خانگـی 
وجـود دارد کـه در حال انجام اسـت؛ در ارتباط با 
سـاختگاه های کوچـک و متوسـط نیـز این قول 
را بـه سـرمایه گذاران می دهیـم کـه در صـورت 
سـرمایه گذاری می تواننـد از تسـهیلات بانکـی 

اسـتفاده کنند.
نقـش بـا اشـاره بـه تأثیـر موقعیـت جغرافیایـی 
ایـران در تولید برق خورشـیدی عنـوان کرد: قرار 
گرفتـن کشـور در بیـن مـدار ۲۵ تـا 40 شـمالی 
بهتریـن مـکان بـرای بهـره وری بـالا از انـرژی 
خورشـیدی را فراهـم مـی آورد و از طـرف دیگـر 
در نقـاط مختلـف به ویـژه مرکز ایـران 300 روز 

دارد. آفتابی وجـود 
سـرمایه گذاران  بـرای  مـوارد  ایـن  افـزود:  وی 
بسـیار حائـز اهمیـت اسـت و بـه نظـر می رسـد 
کـه موقعیـت جغرافیایـی اصفهـان نیـز در ایـن 
حوزه بسـیار مناسب اسـت و بهره وری تجهیزات 

خورشـیدی را بـالا می بـرد.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
اصفهـان با اشـاره به دسـتیابی کشـور بـه برخی 
فناوری هـای ایـن حوزه بیـان کـرد: از طرفی هر 
روزه اتفاقـات خوبـی در زمینـه توسـعه فنـاوری 
نیروگاه هـای خورشـیدی در کشـور رخ می دهد و 
حتـی برخـی شـرکت های دانش بنیان به سـمت 
تولیـد سـلول های خورشـیدی حرکـت می کنند؛ 
هرچقـدر سـطح فنـاوری بالاتـر بـرود، سـطح 
اشـغال زمین توسـط نیروگاه ها کاهـش می یابد.

وی اضافـه کـرد: اکنـون به ازای هر مـگاوات به 
حـدود دو هکتـار زمیـن نیـاز اسـت ولـی این در 
کشـورهای دیگـر بـا توجه بـه تغییر فنـاوری به 
زیـر یک هکتار رسـیده اسـت، از ایـن رو فعالیت 
شـرکت های دانش بنیانـی کـه قـادر بـه تولیـد 
چنیـن فناوری هایـی هسـتند بـرای مـا مزیـت 

ست. ا
پنل هـای  نصـب  کـه  داشـت  توجـه  بایـد 
خورشـیدی خانگـی نیـز علاوه بـر اینکـه بـرق 
مـورد نیـاز منـازل را تأمیـن می کنـد، می تواند با 
تزریق برق تولیدی به شـبکه موجـب درآمدزایی 

بـرای شـهروندان نیـز بشـود.

اقشـار  بـه  ویـژه  تسـهیلات 
آسـیب پذیر بـرای احداث نیـروگاه 

برق خورشیدی
مدیـر دفتر مدیریـت مصرف برق شـرکت توزیع 
برق اسـتان اصفهـان در ارتباط با شـرایط احداث 
نیـروگاه خورشـیدی در منـازل اظهـار داشـت: 
کمتریـن نیـروگاه خورشـیدی خانگـی کـه هـر 
شـخص می توانـد روی پشـت بام منـزل خـود 
نصـب کند، یـک نیـروگاه پنـج کیلوواتی اسـت 
کـه بـرق تک فـاز تولیـد می کنـد و امـروزه بـا 
سـرمایه گذاری ۱00 الـی ۱۱0 میلیـون تومـان 

قابـل احداث اسـت.

مهـدی سـقفی ادامـه داد: افـراد می تواننـد بـا 
مراجعـه بـه سـامانه مهرسـان کـه لینـک آن در 
سـایت توزیـع برق اسـتان و شهرسـتان اصفهان 
نیـز وجـود دارد، ثبت نام اولیه خـود را انجام دهند 

و مـدارک لازم را در آن بارگـذاری کننـد.
وی افـزود: پـس از ثبت نـام از مـکان موردنظـر 
بازدیـد و امکان سـنجی می شـود و در صـورت 
تأییـد قـرارداد ۲0 سـاله ای انعقـاد شـده و دولت 
متعهـد می شـود کـه بـه مـدت ۲0 سـال بـرق 
تولیـدی ایـن نیـروگاه را بـا نـرخ مصـوب شـده 

کند. خریـداری 
مدیـر دفتر مدیریـت مصرف برق شـرکت توزیع 
بـرق اسـتان اصفهان با اشـاره به نـرخ خرید برق 
تولیـدی در منـازل عنوان کرد: نرخ خرید امسـال 
بـرای هـر کیلـووات یـک هـزار و 7۵0 تومـان 
اسـت؛ ایـن نـرخ بـه عنـوان نـرخ پایه هـر چند 
سـال یکبـار بازنگری می شـود و تعرفه متناسـب 

بـا تـورم نیز متناسب سـازی می شـود.
وی افـزود: خریـد بـرق از نیروگاه هـای حمایتـی 
که به اقشـار آسـیب پذیـر اختصـاص دارد با نرخ 
بالاتـری معـادل ۲ هـزار و ۲00 تومـان انجـام 

می شـود.
سـقفی در ارتباط با میـزان درآمد افـراد از احداث 
نیـروگاه خورشـیدی در منـازل بیان کـرد: درآمد 
ماهانـه افـرادی که به صـورت آزاد یـک نیروگاه 
پنـج کیلوواتـی در منازل خود نصـب می کنند در 
ماه هـای اول حـدود یـک میلیـون و 300 هـزار 
تومـان اسـت امـا ایـن نـرخ در ماه هـای بعـدی 
متناسـب با تـورم تعدیل شـده و افزایش می یابد.

وی اضافـه کـرد: ایـن هزینـه از محـل درآمـد 
حاصـل از عـوارض درج شـده در قبـوض بـرق 

می شـود. تأمیـن 
مدیـر دفتر مدیریـت مصرف برق شـرکت توزیع 
برق اسـتان اصفهان با اشـاره به تسـهیلات ویژه 
برای اقشـار آسـیب پذیر گفت: سـامانه مهرسـان 
به اقشـار آسـیب پذیر که تحت پوشـش نهادهای 
حمایتـی از جملـه کمیتـه امـداد امـام خمینی یا 
تأیید شـده توسـط بسیج سـازندگی باشـند ۱00 
میلیـون تومـان وام می دهـد که با همیـن مقدار 

امکان نصـب کل نیروگاه وجـود دارد.
وی در ارتبـاط بـا فضـای لازم در منـازل بـرای 
احـداث نیـروگاه خورشـیدی عنـوان کـرد: ایـن 
نیـروگاه نیازمند حدود ۵0 متـر مربع فضای مفید 
و آفتابـی اسـت کـه سـایه اندازی نداشـته باشـد؛ 
ایـن فضـا معمـولًا در بیشـتر خانه ها وجـود دارد.

سـقفی تصریح کـرد: ایجـاد نیروگاه خورشـیدی 
در زمین هـای افـراد نیـز امکان پذیـر اسـت امـا 
و  فیزیکـی  محافظـت  بـرای  لازم  تمهیـدات 

جلوگیـری از سـرقت آنهـا بایـد انجـام شـود.
ایـن  از  نگهـداری  هزینـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
نیـروگاه عنـوان کـرد: نگهـداری ایـن نیروگاه ها 
بـه شستشـوی ماهیانـه بـا آب منحصر می شـود 
که توسـط خود افـراد انجام می گیـرد و هزینه ای 

نـدارد. برای اشـخاص 
مدیـر دفتر مدیریـت مصرف برق شـرکت توزیع 
بـرق اسـتان اصفهان بـا بیـان اینکه بـرق تولید 
شـده در نیروگاه های خانگی مستقیماً وارد شبکه 
می شـود، گفـت: اگر خـود واحـد تولیدکننده برق 
را مصـرف کنـد، به ضـرر او می شـود چراکه نرخ 
خریـد بـرق از نـرخ مصـرف آن بیشـتر اسـت و 
اسـتفاده خـود فـرد از بـرق تولیـدی اقتصـادی 

. نیست
وی بـا بیـان اینکه بازگشـت سـرمایه در این کار 
بین چهار تا پنج سـال اسـت، عنوان کـرد: درآمد 
حاصل از این کار در سـال های اول مشـابه سـود 
سـپرده گذاری سـرمایه اولیـه در بانـک اسـت اما 
طـی چنـد سـال ایـن نـرخ افزایـش می یابـد؛ 
همچنیـن این کار یک حرکت عام المنفعه اسـت 
کـه بـه تولید بیشـتر برق بـه روش پـاک کمک 

می کنـد.
بـه گـزارش، از آنجـا کـه تولیـد بـرق از طریـق 
در  به سـزایی  نقـش  خورشـیدی  نیروگاه هـای 
کاهش اسـتفاده از سـوخت های فسـیلی و تولید 
آلایندگـی دارد، می تـوان با قـرار دادن طرح های 
تشویقی سـرمایه گذاران و شـهروندان را به اقدام 
در ایـن راسـتا ترغیـب کـرد. ایـن امـر مسـتلزم 
مختلـف  جنبه هـای  بـه  امـر  متولیـان  توجـه 
محیط زیسـتی  و  اقتصـادی  جملـه  از  موضـوع 

ست. ا
حرکـت بـه سـمت افزایـش نیروگاه هـای پـاک 
در سـطح اسـتانی همچـون اصفهـان، علاوه بـر 
ایجـاد توسـعه پایدار روزهای پاک بیشـتری را به 
ارمغـان مـی آورد و در درآمدزایـی افـراد و صنایع 

نیـز تاثیرگذار اسـت.

کاهش استفاده ازسوخت های فسیلی؛ آنچه اصفهان درآن پیشتاز است

 پایانی بر آلودگی هوا با تولید انرژی پاک
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National Iranian Oil Company 
(NIOC) has raised its official 
crude oil selling prices (OSP) 
for Asian buyers in March, Reu-
ters reported on Wednesday, 
quoting an industry source.
As reported, the National Ira-
nian Oil Company has set the 

price of its light crude oil for 
sale in March at two dollars a 
barrel above the Oman / Dubai 
average prices.
Based on the Reuters data, the 
OSP for Iranian light crude in 
March is set 20 cents above the 
prices for the previous month.

According to OPEC’s latest 
monthly report published on 
February 14, Iranian heavy oil 
price also increased by $2.45 
in January to register a 3.1-per-
cent increase compared to De-
cember 2022.
The Iranian heavy crude oil 

price reached $81.56 per barrel 
in the first month of 2022, com-
pared to December’s $79.11 
per barrel.
According to the report, the 
country’s average heavy crude 
price was $85.59 in 2022.
The average price of Iranian 
oil in the first month of 2023 
registered a decrease of $4.03 
compared to the same month 
in 2022. The price of Iranian 
heavy crude in the first month 
of 2022 was $85.59 per barrel, 
on average.
Iran has been ramping up its 
oil production and exports over 
the past year as the country 
has been implementing new 
strategies to overcome U.S. 
sanctions.
Earlier this month, Iranian Oil 
Minister Javad Oji said the 
country’s income from the 
sales of oil, natural gas, gas 
condensate, and petroleum 
products in the first 10 months 
of the current Iranian year 
(March 21, 2022-January 20, 
2023) increased by 40 percent 
compared to the same period 
last year.

Addressing an open session of 
the parliament on February 1, 
Oji said that 70 million barrels 
of gas condensate were export-
ed in the mentioned time span.
According to the official, the 
goals set in the current year’s 
national budget bill for the ex-
ports of oil and gas will definite-
ly be achieved by the yearend.
He noted that the National Ira-
nian Oil Company (NIOC) has 
already sold enough oil and 
gas and petroleum products to 
realize the budget goals by 100 
percent, however, collecting the 
revenues needs more time.
In remarks in November 2022, 
Iranian President Ebrahim Rai-
si highlighted the failure of the 
enemy’s policy of maximum 
pressure, saying the country’s 
oil export has reached the 
pre-sanction levels.
Back in January, the U.S. Ener-
gy Information Administration 
(EIA) in a report put Iran’s av-
erage oil production in 2022 at 
2.54 million bpd, 140,000 bpd 
more than the previous year.
Iran’s oil production in 2021 
was about 2.4 million bpd.

Iran raises March oil prices for Asian buyers

Abdollahian thanks 
Iraq for seeking to 
repair ties between 
Iran, S. Arabia, Egypt
Hossein Amir Abdollahian, the 
Foreign Minister of Iran, visited 
Baghdad on Tuesday night to hold 
meetings on Wednesday with sen-
ior Iraqi officials on a number of 
bilateral and regional issues.
Heading a diplomatic delegation, 
he visited Baghdad at the request 
of his Iraqi counterpart, Fuad Hus-
sein.
During a joint news conference 
with Hussein, Amir Abdollahian 
thanked Iraq for trying to advance 
dialogue and cooperation between 
Iran and Saudi Arabia as well as 
Iran and Egypt. 
During his tour, Abdollahian held 
talks with Foreign Minister Hus-
sein, President Abdul Latif Rashid, 
Prime Minister Mohammed Shia 
al-Sudani, Parliament Speaker 
Mohammed al-Halbousi, the head 
of the Supreme Judicial Council 
of Iraq, and the chairman of Iraqi 
National Security Council.
The Iranian foreign minister and 
his entourage visited a memorial 
monument installed in honor of 
Lt. Gen. Qassem Soleimani, com-
mander of the Quds Force of the 
IRGC outside Baghdad airport on 
Tuesday night upon his arrival in 
Iraq.
Abdollahian addresses border se-
curity and Iraq’s debts to Iran
Amir Abdollahian called for im-
provement of ties between Iran 
and Iraq at the meeting with Presi-
dent Rashid, a native of Iraqi Kurd-
istan.
Other concerns were also ad-
dressed, such as border security 
and Iraq’s debt to Iran.
The Iraqi president characterized 
the ties between his country and 
Iran as substantial and deep.
Rashid also reaffirmed his nation’s 
commitment to forging ties with 
the Iranian side.
During the meeting with Prime 
Minister al-Sudani, Amir Abdolla-
hian emphasized the necessity for 
Iraq to pay its debts to Iran, main-
tain control over the shared bor-
der, and refrain from provocation 
and threatening measures against 
its eastern neighbor. 
He also urged the completion of 
the document on Iran-Iraq com-
prehensive cooperation.
Sudani, for his part, praised Iran’s 
consistent support for Iraq and 
stated that his country was pre-
pared to uphold prior agreements.
Also, he promised that despite 
regional changes, Iraq will keep 
working to maintain peace in the 
region and deepen dialogue.
Iraq vows to deepen ties with Iran
Iraq’s foreign minister stated that 
his country is eager to increase 
commerce with Iran in light of 
recent discussions he had with 
Washington over Baghdad’s ex-
emption from American sanctions 
against Tehran.
During their meeting on Wednes-
day in Baghdad, Hussein and Amir 
Abdollahian discussed a wide 
range of topics, including the two 
nations’ political and economic 
cooperation as well as the legal ac-
tions being taken to investigate the 
American assassination of General 
Soleimani and his Iraqi comrade, 
Abu Mahdi al-Muhandis.
Hussein stated that the Baghdad 
government is steadfast in its de-
sire to ease economic and financial 
relations with Tehran, referring to 
his recent talks with Washington 
on how to remove Iraq from U.S. 
sanctions that are stifling com-
merce with Iran.
He emphasized once more that 
Iraq will never let anyone to exploit 
its territory to threaten its neigh-
bors in accordance with its Con-
stitution.
The senior Iranian diplomat, for 
his part, emphasized the strong 
potential for economic coopera-
tion and expressed optimism for 
removal of barriers to the payment 
of Iraq’s debts to Iran.

Quds Force chief 
says Iran brought 
U.S. plots in West 
Asia to failure

Commander of the IRGC Quds 
Force has emphasized the im-
pact of the Islamic Revolution 
on the region and the larger 
world by asserting that the re-
sistance front thwarted a ma-
jor American effort to alter the 
equations in West Asia. Esmail 
Qaani made the remarks while 
addressing the Assembly of 
Experts on Wednesday.
Despite the hostilities dis-
played by the enemy, particu-
larly the U.S. and the Zionist 
regime, the Islamic Revolution 
is moving forward vigorously 
and has established itself as 
a source of influence in the 
region and the wider globe, 
Brigadier General Qaani said. 
U.S. president admitted that 
Washington lost at least 7,000 
troops while spending 7 tril-
lion dollars in Afghanistan and 
Iraq to argue that the Islamic 
Republic and the culture of 
the Islamic Revolution were 
to blame for the Americans’ 
dreadful failure, he pointed out.
The general went on to say that 
the U.S. changed its strategy in 
collaboration with a number of 
regional nations and formed 
the Daesh terrorist group as 
a fake replica and a distorted 
model of the resistance front 
with the intention of altering 
the regional landscape in its 
favor.
General Qaani added efforts 
by martyr Lt. Gen. Qassem 
Soleimani and his loyal com-
rades thwarted all American 
plots envisioned for West Asia. 
The assassination of General 
Soleimani by the Americans, 
according to Qaani, marked 
the start of a new phase of 
hostile actions against the 
Islamic Revolution encom-
passing a hybrid war that in-
cluded economic and media 
warfare. He asserted that the 
culture of resistance is now a 
widespread phenomenon that 
has disturbed the hegemonic 
society.

Certain Europe-
ans unqualified 
to comment on 
international law: 
Iran
The spokesperson for the 
Iranian Foreign Ministry has 
condemned a recent comment 
made by EU foreign policy 
Josep Borrell, asserting that 
certain European nations who 
have disregarded internation-
al rules lack the authority to 
counsel others to do the same.
Nasser Kanaani made the 
comments on Tuesday after 
the EU Council slapped sanc-
tions on 32 Iranian people and 
two firms for what it referred to 
as Tehran’s crackdown on the 
recent unrest in the country.
The European governments 
that have issued such guid-
ance do not follow interna-
tional law standards and are 
actively violating international 
obligations and human rights, 
Kanaani maintained.
The spokesman said that the 
countries in question had ar-
bitrarily imprisoned a sizable 
number of Iranian individuals, 
jailed them for lengthy periods 
of time, or demanded their 
extradition for “vain justifica-
tions and spurious allegations” 
based on “self-made and ille-
gitimate criteria.”

Head of Iran Small Industries and 
Industrial Parks Organization (ISIPO) 
Ali Rasoulian said that 2,300 pro-
duction units have been put into op-
eration across the country since the 
beginning of the current Iranian cal-
endar year (March 21, 2022), IRNA 
reported.
Rasoulian underlined the need for 
completing the value chain of indus-
trial products in the country, saying 

that the Ministry of Industry, Mining, 
and Trade should pave the way for 
investment in this sector.
The official further emphasized the 
necessity of technological devel-
opment in the industry sector and 
stated: “In this regard, the entry of 
knowledge-based companies into the 
field of production can be effective.”
In line with the current Iranian year’s 
motto, which is “Knowledge-Based 

and Job-Creating Production”, the 
Ministry of Industry, Mining and 
Trade has been implementing new 
programs to support productive 
units across the country.
Providing infrastructure and incen-
tives to small and medium-sized 
enterprises (SMEs) are among the 
major programs that the ministry has 
been following in relation to industri-
al parks.
Rasoulian had earlier said that over 
2,023 projects related to providing 
infrastructure for industrial parks, 
including water, electricity, and gas 
supply, with 60 trillion rials (more 
than $132.7 million) of credit were 
underway in different parts of the 
country.
According to Rasoulian, 2,067 idle 
industrial units were revived in the 
country’s industrial parks and zones 
during the previous Iranian calen-
dar year 1400 (ended on March 20, 
2022).
The official noted that with the re-
viving of the mentioned units, job 
opportunities were created for over 
39,000 people.

“ISIPO had put it on the agenda to re-
vive 2,000 stagnant units inside and 
outside industrial parks and zones in 
the previous year and by the end of 
the year 2,067 idle units returned to 
the production cycle, which provided 
employment for more than 39,000 
people,” Rasoulian said.
The official noted that 1,433 small 
workshop units were also estab-
lished in the mentioned year most 
of which were productive and knowl-
edge-based units with high technol-
ogy.
The necessary licenses were also 
obtained for establishing 26 new 
industrial parks and zones across 
the country in the previous year, he 
added.
He stressed that reviving idle produc-
tion units is the main approach that 
the government is currently following 
in the industry sector.
The government is seriously pursu-
ing its programs to resolve produc-
tion units’ problems in collaboration 
with the private sector; Very good 
planning has been done in this re-
gard, Rasoulian said.

2,300 production units put into operation in Iran since last March

The value of export from North Khorasan province, 
in the northeast of Iran, rose 157 percent during the 
first ten months of the current Iranian calendar year 
(March 21, 2022-January 20, 2023), as compared 
to the same period of time in the past year, accord-
ing to a provincial official.
Abbas Baqeri, the director-general of the province’s 
Customs Department, said that 169,000 tons of 
products worth $116.773 million were exported 
from the province in the 10-month period, indicat-
ing also 234 percent rise in terms of weight.
He mentioned petrochemical products, steel sec-
tions, aluminum ingots, sponge sheets, agricultural 
products, and constructional materials as the major 
exported items, and Afghanistan, Azerbaijan, Geor-
gia, Italy, and Iraq as the main export destinations.

The official further announced that over 87,000 tons 
of products worth $51.177 million were imported to 
the province in the first ten months of the present 
year, showing 26 percent rise in value, and three 
folds growth in weight, year on year.
As previously announced by Mehrdad Davoudza-
deh, the deputy head of the province’s Industry, 
Mining and Trade Department for commercial af-
fairs and trade promotion, commodities valued at 
over $173 million were exported from North Kho-
rasan during the previous Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20, 2022).
Davoudzadeh named Afghanistan, Iraq, Turkmeni-
stan, Uzbekistan, Germany, India, Turkey, Ukraine, 
Pakistan, Poland, Syria, Russia, Kuwait, Austria, 
Oman, Indonesia, United Arab Emirates, and Can-
ada as the main destinations to them the products 
were exported from North Khorasan in the previous 
year.
Putting the province’s worth of imports at $42 
million in the past year, the official further named 
China, Russia, Sudan, Pakistan, the United Arab 
Emirates, Germany, South Korea, Turkey, India, 
Netherlands, Ethiopia, Denmark, Austria, Oman, 
United Kingdom, Taiwan, Italy, Turkmenistan, Swe-
den, Kyrgyzstan, Kazakhstan, Brazil, Azerbaijan and 
France as the major sources of imports.
As announced by the head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration (IRICA), the value 
of Iran’s non-oil exports rose 17.66 percent during 
the first 10 months of the current Iranian calendar 
year, as compared to the same period of time in the 

past year, registering a new record high.
According to Mohammad Rezvani-Far, Iran export-
ed about 103 million tons of non-oil goods valued 
at $45.3 billion in the mentioned 10 months, also 
registering a 2.93-percent increase in weight.
Liquefied natural gas was the main exported prod-
uct in the said time span, accounting for 15.4 per-
cent of the total value of the exports.
Major export destinations of the Iranian non-oil 
goods were China, Iraq, Turkey, the United Arab 
Emirates (UAE), and India, according to the official.
The average value of each ton of exported goods 
has increased from $385 in the first 10 months of 
last year to $440 in the current year’s same period, 
which indicates a growth of 14.31 percent, the IR-
ICA head said.
The Islamic Republic also imported 31 million 
tons of non-oil commodities worth $48.5 billion 
in the first 10 months of the present year, with a 
16.86-percent growth in value and a 7.6-percent 
decrease in weight, year on year.
Corn, rice, soybeans, wheat, sunflower oil, barley, 
and soybean meal were among the items import-
ed into the country in the said period, according to 
Rezvani-Far.
The United Arab Emirates was the top exporter to 
Iran in the mentioned 10 months, followed by Chi-
na, Turkey, India, and Germany.
The average value of each ton of imported goods in 
the said 10 months was $1,571, which has grown 
by 25.74 percent compared to the figure for the pre-
vious year’s same time span.

Export from North Khorasan rises 157% in 10 months on year
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 2,816 
points to 1.656 million on Wednes-
day.
As reported, over 13.493 billion 
securities worth 84.056 trillion rials 
(about $200 million) were traded at 
the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB).

TEDPIX loses 
2,800 points on 
Wednesday

Sultan of Oman to 
visit Iran to dis-
cuss JCPOA
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian has re-
portedly said that the Sultan of 
Oman will pay a visit to Iran to 
discuss the situation around the 
2015 Iran nuclear deal, officially 
known as the Joint Comprehen-
sive Plan of Action (JCPOA).
Amir Abdollahian made the re-
marks during a meeting with 
the Iranian Parliament’s Nation-
al Security and Foreign Policy 
Committee in which he said 
Oman is ready to mediate be-
tween Tehran and Washington.
Ali Alizadeh, a member of the 
Parliament’s presiding board, 
offered some details about the 
meeting. “Recently, the Omani 
authorities have repeatedly ex-
pressed their willingness to act 
as a mediator between Iran and 
the United States to complete 
the nuclear negotiations,” Al-
izadeh quoted Amir Abdollahian 
as saying, according to state 
media. 
He added, “In this regard, the 
sultan of this country has an-
nounced that he is trying to 
travel to Iran with good news 
in the near future with the mes-
sages exchanged between the 
Iranian and American officials.”
Iranian President Ebrahim Raisi 
paid a visit to Oman last year 
and signed many agreements 
with the Arab country.
Iran and Oman enjoy close re-
lations at various levels. And 
Oman has historically mediated 
between Iran and the United 
States and it continues its ef-
forts in this regard, according to 
Amir Abdollahian. 
Also on Tuesday, Iranian Navy 
Commander Rear Admiral 
Shahram Irani met with Rear 
Admiral Abdullah bin Khamis 
bin Abdullah Al Raisi, Chief 
of Staff of the Sultan’s Armed 
Forces. The meeting was held in 
the Omani capital Muscat dur-
ing Irani’s visit to the sultanate, 
IRNA reported. 
The Iranian commander also 
held separate meetings with top 
Omani military commanders, 
including commanders of the 
Royal Navy of Oman.
Irani visited Muscat on Sunday 
and was welcomed by Rear 
Admiral Saif Nasser Al Rahbi, 
Commander of the Royal Navy 
of Oman (RNO).
In his meeting with the MPs 
sitting on the National Security 
and Foreign Policy Committee, 
Amir Abdollahian also ad-
dressed the recent visit by Raisi 
to China. Quoting Amir Abdolla-
hian, Alizadeh said the achieve-
ments of the Raisi visit to China 
were mainly economic. 
“For example, according to Mr. 
Amir Abdollahian, during this 
trip, the two countries finalized 
economic cooperation worth 
about 50 billion dollars, under 
which 19 contracts were signed 
by the parties. Of course, the 
considerations of the Chinese 
side were that the concluded 
contracts should not be made 
public for the time being in 
order to avoid pressure by the 
West,” the lawmaker said. 
Alizadeh pointed out that ac-
cording to the memorandums 
signed during the president’s 
visit, the Chinese are supposed 
to operationalize about 50 bil-
lion dollars of investment by the 
end of the Raisi administration. 
“Among the projects that have 
been agreed upon by the par-
ties is the construction of a 
4,000-megawatt nuclear power 
plant on the shores of Makran, 
which has been approved by the 
president of our country. 

Support policies for greenhouses 
need to be revised, the head of the 
Agriculture Department of Ardebil 
Province, in the northwest of Iran, 
emphasized.
Saying that the cost of the construc-
tion and transfer of greenhouses is 
high, Nader Taqizadeh reiterated 
that the policies supporting green-
house owners should be reviewed.
If the costs of constructing the 
greenhouses are reduced by at least 
half, many problems in this sector 
will be solved and the development 
of greenhouses will be accelerated, 
he added.
In addition to the establishment of 
greenhouse villages, small-scale 
greenhouses should also be sup-
ported and given serious attention, 
because with little capital, they in-
crease the amount of employment 
and production, the official further 
commented.
The head of the Ardebil province Ag-

riculture Department also empha-
sized the training of workers, em-
ployers, and agricultural technical 
supervisors regarding the updating 
of information and equipment from 
the production process to the ex-
port of greenhouse products.
It is while Mohammad-Mehdi 
Boroumand, the deputy agriculture 
minister for horticulture affairs, 
has recently said, “Now the area 
of greenhouses has increased to 
25,000 hectares in the country, 
and by using the capacities of the 
private sector and the government, 
efforts are being made to make pol-
icies in this area towards the crea-
tion of large-scale greenhouses.”
Saying that the country was de-
pendent to build structures for the 
establishment of greenhouses, the 
official underlined, “At the present 
time, we can provide the knowledge 
and technique in this due to other 
countries.”

Support policies for greenhouses need 
to be revised

Iran exported over 46,000 tons of pis-
tachios in the first ten months of the 
current Iranian calendar year (March 21, 
2022-January 20, 2023), Arsalan Qase-
mi, the chairman of Agriculture and Food 
Industries Committee of Iran Chamber of 
Cooperatives (ICC), announced.
Although Iran is mostly known for its 
vast hydrocarbon resources, there are 
some other precious products that peo-
ple all around the world put the Iranian 
brand on and appreciate greatly, one 
such product is Iranian “green gold” or 
pistachio.
Cultivation of pistachios in Iran dates 

back to the Achaemenid period or the 
fifth century B.C; Like the great dynas-
ty, the Islamic Republic was the world’s 
unrivaled, leading producer of pistachios 
for a long time, with southeastern Ker-
man province being the hub of produc-
tion for so-called green gold.
Over the past decade, climate change 
has caused severe drought in Iran, lead-
ing to 85 percent of the country being 
classified as arid or semi-arid. The de-
cline in annual average rainfall and short-
age of surface water has forced farmers 
to dig more wells to pump water from 
underground reserves.

The situation is the same in Kerman 
province, which accounts for 70 per-
cent of Iran’s pistachio production. As 
announced by Hossein Rezaei, the sec-
retary-general of the Iran Pistachio Asso-
ciation (IPA), the production of pistachio 
in Iran fell by 70,000 tons in the previous 
Iranian calendar year (ended on March 
20, 2022) to hover at around 150,000 
tons.
Hossein Rezaei said that the current 
year’s sprouts have also been destroyed 
by climate change, and this year it is dif-
ficult to keep the market, so government 
support is required.

The Industry and Mining Committee of Tehran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture (TCCIMA), in its 28th meeting on Wednes-
day, discussed issues related to the social responsibility of the mining 
companies active in the country.
In this meeting, which was attended by Deputy Industry, Mining, and Trade 
Minister for Mining Affairs Reza Mohtashami-Pour, the attendees empha-
sized the need for mining companies to fulfill their duties towards the local 
community and adhere to their social responsibilities, the TCCIMA portal 
reported.

Speaking at the gathering, Deputy Head of the TCCIMA Industry and Min-
ing Committee Sajad Ghoroqi pointed out some positive and negative im-
pacts of mining activities in any region and said: “Creation of employment, 
development of the region, increase in gross domestic product, generation 
of income for governments and development of infrastructure are among 
the positive points of mining activity in a region, and on the other hand, 
loss of pastures, pollution of surface and underground waters, disruption 
of the landscape, change in the direction of waterways and soil pollution 
are among the negative consequences of mining.”

TCCIMA calls on mining companies to fulfill their social responsibilities

Over 46,000 tons of pistachios exported in 10 months

Anger - tips to resolve 
arguments

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.betterhealth.vic.gov.au/health/healthyliving/anger-tips-to-resolve-arguments

Summary
• Learn to express your anger safely.
• Relaxing activities can help you deal 
with your anger.
• Resolving arguments will make you 
feel more positive and happy.
About anger
Anger affects people in different ways. 
Some people have a ‘short fuse’ and 
get angry easily. Others seem to get 
angry after a long time. The best way 
to resolve an argument is to negotiate 
with the other person.
Expressing your anger safely
There are safe ways to express your 
anger. For example:
• Go for a run.
• Punch a pillow.
• Scream at something (in private), for 
example, a tree or a car.
• Talk to someone you trust.
It’s important that you express your 
anger safely. If you don’t, you may hurt 
yourself or someone else.

Try and work out why you are angry
If the same situation or person is mak-
ing you angry a lot, think about talking 
to someone you trust. For example:
• a counsellor
• a doctor
• a social worker
• a psychologist or psychiatrist.
Relaxation can help diffuse anger
Relaxation can help put things in per-
spective. There are many ways you can 
relax:
• Go for a walk or sit quietly in a park.
• Listen to some music you really like.
• Read a book, go to a movie or watch 
a video.
• Play your favourite sport, go for a 
swim or learn yoga.
• Take a bath.
• Do some yoga or meditation.
It’s easy to forget to make time to re-
lax. It can be helpful to try and put time 
aside each day to do something relax-
ing. Try writing a list of activities that 

you find relaxing. 
Violence is not a solution to anger
You may find a person or an issue up-
sets you so much that you lash out. 
Violence may also be a way to release 
frustration when you don’t know what’s 
upsetting you. This can be dangerous 
to both you and others, and may result 
in criminal charges.
To overcome violence, write a list of 
things that make you angry, for ex-
ample, particular situations, people, 
moods, drugs. Think about ways to 
avoid these people or things and about 
ways to contain your violence.
There are many people you can talk to 
who can help you overcome your feel-
ings of wanting to lash out. 
Everyone has arguments
Arguments can arise for any number of 
reasons including:
• you may be having trouble under-
standing someone else’s thoughts on 
an issue – it may help to ask them 

questions about their point of view
• your values, goals or needs may con-
flict with those of someone else
• you may not understand what other 
people are trying to say or do.
Unresolved arguments can cause 
problems
Unresolved arguments can lead to:
• confusion and feelings of resentment
• stress and tension
• sleeplessness
• illness
• family breakdowns or poor relation-
ships
• aggression or violence.
Dealing with arguments
When you have had an argument, it’s 
easy to stay angry or upset with the 
other person. If you don’t resolve an 
argument with a person you see often, 
it can be a very uncomfortable expe-
rience.
Talking to the person about your disa-
greement may or may not help. If you 

do approach them, make sure it’s in a 
helpful way. Stay calm, and communi-
cate openly and honestly.
If the person could be violent or abu-
sive, it may be best not to approach 
them directly. You could talk to them 
over the phone to see if they are open 
to finding a solution to the argument. 
It is possible to agree to disagree. You 
may need someone else to help you re-
solve the disagreement. You could ask 
a third person to act as a go-between 
and help you both get another view on 
the argument. 
Reasons for dealing with arguments
There are good reasons for dealing 
with arguments, including:
• It will give you a sense of achieve-
ment and make you feel more positive.
• You may feel more relaxed, healthier 
and able to get a good night’s sleep.
• You may develop stronger relation-
ships.
• You may feel happier.
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آینده نگـری  انجمـن  رئیـس 
ایـران در دومیـن روز همایـش 
»پیش بینـی اقتصـاد ایـران و روند 
سرمایه گذاری در سـال 1402« در 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان گفت: در 
دنیای امـروز کـه دارای ناپایداری، 
پیچیدگـی و عـدم قطعیت اسـت، 
مدیـران بایـد عینکی با سـه دید بر 
چشم داشته باشـند؛ گذشته نگاری 
بـا دیـد تحلیلـی، اینک نـگاری بـا 
دید انتقـادی و آینده نـگاری با دید 

تفسـیری.
مدیـر خدمات بـه اعضا، تشـکل ها 
و دفاتـر منطقـه ای اتـاق بازرگانی 
اصفهـان در ابتـدای ایـن همایش 
با بیان اینکـه بهترین راه شـناخت 
آینـده، سـاختن آن اسـت اظهـار 
داشـت: آینـده چیـزی جـز نتیجـه 
انتخاب هـا و عملکردهـای امـروز 
مـا نیسـت. علی محمـد آقاجـان 
افـزود: متأسـفانه در وضعیـت نـا 
اطمینانـی اقتصـادی به سـر بـرده 
و  دغدغه هـا  روزمرگی هـا،  و 
عـدم اطمینان هـا به قـدری مـا را 
محاصـره کـرده کـه امـکان فکـر 
کـردن بـه آینـده را از مـا سـلب 
کـرده اسـت، امـا تنهـا راه گـذر از 
امـروز ناخوشـایند اندیشـیدن بـه 
آینـده روشـن و حرکـت هدفمنـد 
و برنامه ریزی شـده، انتخاب هـای 
بـر  صحیـح و منظومـه مبتنـی 

چشـم انداز بلندمـدت اسـت.
در ادامـه سـعید خزایـی، پـدر 
آینده پژوهـی ایران و عضـو هیئت 
علمی دانشـگاه تهران آینده نگاری 
راهبـردی را کلیـد موفقیـت در 
عصـر ناپایـداری دانسـت و گفت: 
گذشـته ها، گذشت و گذشـته دیگر 
چـراغ راه آینـده نیسـت چـون در 
دنیـای غیرخطی زندگـی می کنیم 
کـه در آن اقتضائات، سـازمان ها و 
کسـب وکارها تغییـر می کننـد و در 

دنیـای ناپیوسـتگی قـرار داریـم.
وی بـا بیان اینکـه در دنیـای امروز 
داده هـا حـرف اول را می زننـد، 

ادامـه داد: اقتصـاد بی رحـم اسـت 
و اقتضائـات خـود را دارد. توسـل 
بـه اقتصـاد دسـتوری ماننـد ایـن 
اسـت کـه بخواهیـم امـواج دریا را 
بـا شـاق رام کنیـم؛ بنابرایـن از 
گذشـته باید گذشـت و زمـان حال 
نیـز در چشـم برهـم زدن تبدیل به 
گذشـته می شـود؛ بنابرایـن آینـده 
تنها تیر ترکـش ما و تنهـا فرصتی 

اسـت کـه باقـی مانده اسـت.
خزایـی بـا بیـان اینکـه قیمـت ارز 
یـا قسـمت مسـکن در سـال های 
اخیـر بـا هیـچ آمـاری در گذشـته 
قابـل پیش بینـی نبـود، افـزود: در 
گذشـته رونـد افزایـش قیمت هـا 
دارای منطـق بـود امـا روش هـا و 
شـیوه های مدیریتی گذشـته دیگر 
بـه کار نمی آید. در واقـع روی آینده 
خـود هیـچ کنترلـی نداریـم چـون 
بسـیار  شـگفتی ها  و  شـوک ها 
زیـاد اسـت؛ بنابرایـن چـون تمـام 
تصمیمـات مـا بـرای آینده اسـت 
باید محیـط تصمیـم را بشناسـیم. 
در واقـع اگـر پیش بینـی کـردن 
مأموریـت تمـام علـوم نباشـد، 
بخـش عمـده فلسـفه هـر علـم 

اسـت.
هرچـه آینـده پیش بینی 
باشـد  ناپذیرتـر 
ضروری تـر  آینده پژوهـی 

است
آینده نگـری  انجمـن  رئیـس 
ایـران بـا تأکیـد بـر اینکـه هرچـه 
ناپذیرتـر  پیش بینـی  آینـده 
باشـد آینده پژوهـی ضروری تـر 
اسـت، تصریـح کـرد: بنابرایـن از 
شـرکت های بزرگ و راهبـر گرفته 
تـا بنگاه هـای کوچـک و متوسـط 
بایـد از روش هـای آینده پژوهانـه 
ایـن  شـاید  و  کننـد  اسـتفاده 
آینده پژوهی هـا و اسـتراتژی ها، 
راه نجـات شـرکت مـا و حلقـه 
مفقـوده تجارت مـان در عصر عدم 
قطعیـت باشـد. بـرای مثـال پروژه 
هـزاره سـازمان ملـل هـر سـال با 

400 پژوهشـگر  بهره گیـری از 
تـراز اول دنیـا یک گزارش منتشـر 
می کنـد کـه اسـتفاده از آن رایگان 
و مطالعـه آن بـرای هـر مدیـری 

ضـروری اسـت.
وی ضرورت آینده نگاری را کسـب 
بینش از پیـش رو دانسـت و گفت: 
مدیـران امـروزی بایـد عینکـی با 
سـه دید بـر چشـم داشـته باشـند؛ 
گذشـته نگاری بـا دیـد تحلیلـی، 
اینک نـگاری بـا دیـد انتقـادی و 
آینده نـگاری بـا دیـد تفسـیری. 
بـرای اینکـه شـهروند جهانـی 
بـه چنـد شـیوه تفکـر،  باشـیم 
چنـد نـوع سـواد از جملـه سـواد 
ارتباطـی و سـواد رسـانه ای کـه 
یونسـکو اعـام می کنـد و انـواع 
مهارت نیـاز داریم. مجمـع جهانی 
اقتصـاد هـر پنـج سـال یک بـار 
فهرسـتی از 10 مهـارت موردنیـاز 
مدیـران موفـق را به روزرسـانی 
و منتشـر می کنـد و حـل مسـائل 
پیچیـده یکـی از مهارت هایـی 
اسـت کـه هنـوز در ایـن فهرسـت 
وجـود دارد. همچنیـن یـک مدیـر 
بایـد بتوانـد به جـای روندهـا کـه 
پیش بینی پذیـر هسـتند، رویدادهـا 
را کـه پیش بینی ناپذیـر هسـتند 

مدیریـت کنـد.
خزایی بـا بیان اینکـه بیشـتر افراد 
واقعیـت را آن طـور کـه هسـت 
نمی بیننـد، اضافـه کـرد: بنابرایـن 
افـراد بـر اسـاس آبشـخورهای 
فکـری و تجـارب خـود تصمیمات 
متفاوتـی می گیرند. علـم مدیریتی 
کـه در دانشـگاه های مـا تدریـس 
می شـود نیـز بسـیار قدیمی اسـت 
و بـه همین دلیـل سـازمان ها دچار 
سـندرم هایی هسـتند که خودشان 
نمی بیننـد. از طـرف دیگـر آینـده 
یـک هـدف متحـرک اسـت نـه 
ثابـت؛ بنابرایـن پیش بینی هایـی 
کـه حاصـل از شـهود یـا اسـتنتاج 
باشـد، بـه دلیـل اینکه شـوک ها و 
شـگفتی ها را در نظـر نمی گیـرد 
قابل اتـکا نیسـت. پـس در هنـگام 
از  ادارک مـا  تصمیم گیری هـا، 
واقعیـت مهم تـر از خـود واقعیـت 

اسـت.
در  را  قطعیـت  عـدم 
کانـون اسـتدلال های 

خود قرار دهید
بـا  ایـران  آینده پژوهـی  پـدر 
بیـان اینکـه حداقـل یک چهـارم 
روش هـای آینده پژوهانه اسـتفاده 
و  جمعـی  خـرد  روش هـای  از 

مشـارکت اسـت، گفت: متأسـفانه 
در کشـورمان در ایـن امـر ضعیف 
هسـتیم. از طـرف دیگـر، باید عدم 
قطعیت را در کانون اسـتدلال های 
خـود قـرار دهیـم. عوامـل زیـادی 
بـر اقتصـاد ایـران اثـر می گذارنـد 
و بـرای بررسـی آینده اقتصـاد باید 

هرکـدام را بررسـی کنیـم.
وی آینده نـگاری را شـامل مراحلی 
 Discover، Explore، از جملـه
Map و Creat دانست و بیان کرد: 
نقد تغییرات، ترسـیم دستاوردهای 
آینـده  بصری سـازی  مختلـف، 
مطلوب و سازماندهی و اقدام برای 
خلق آینـده نیـز بایـد انجام شـود. 
همچنیـن آینده نگاری بایـد به پنج 
پرسـش پاسـخ دهد؛ چـه اتفاقاتی 
دارد می افتـد، بـه نظـر می رسـد 
چـه اتفاقـی دارد می افتـد، ایـن 
یعنـی چه، تصویـر آینده چیسـت و 
الان بایـد چه کنیـم؟ در واقـع باید 
بفهمیـم بایـد چـه کاری را چگونه 

انجـام دهیـم.
برخـی  بـه  پایـان  در  خزایـی 
مصادیـق دربـاره آینـده ایـران، 
خاورمیانـه و جهـان اشـاره کـرد و 
بـه سـؤالات شـرکت کنندگان نیز 

پاسـخ گفـت.
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معاون فنـی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان گفـت: طرح هـای مرتـع داری با هدف 
حفاظت و بهره بـرداری اصولی از آن ها امسـال 
در سـطح حدود ۷4 هـزار هکتـار از عرصه های 

طبیعی این اسـتان اجرا شـد.
حسـینعلی نریمانی روز پنجشـنبه در گفت و گو 
بـا خبرنـگار ایرنا افـزود: ایـن طرح هـا واگذاری 
اصولـی و قانونـی به بهـره بـرداران از یک سـو 
و احیای آنها به وسـیله توسـعه پوشـش گیاهی 

توسـط خود این افـراد را شـامل می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه نبـود طرح هـای مرتعـی، 
اسـتفاده بیـش از حـد و فقیـر شـدن پوشـش 

گیاهی آنهـا را در پـی دارد، تصریح کـرد: اجرای 
پروژه هـای مرتبـط بـا مرتـع و جلوگیـری و 
کاهش چرای مفرط دام، میزان پوشـش گیاهی 
این پهنه هـای طبیعـی را در حد اسـتاندارد نگه 
می دارد و باعـث کاهش تخریب آنها می شـود.

معاون فنـی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان اضافه کـرد: احاله مدیریـت طرح های 
مرتع داری تهیه شـده بـه مجریـان طرح ها نیز 
در سـال 1401 بـرای بالغ بـر ۵0 هـزار هکتار از 

مراتع اسـتان انجام شـد.
نریمانی خاطرنشـان کـرد: در ماه های گذشـته 
همچنین توانسـتیم عملیات بیولوژیک مراتع را 

در مسـاحتی بالغ بر ۶۵۵ هکتـار از این عرصه ها 
انجـام دهیم.

وی تصریح کرد: اخذ عوارض پروانـه چرای دام 
در این اسـتان در سـالجاری حدود هـزار میلیارد 
تومـان و اخذ بهـره مالکانـه مراتـع نیـز در این 
مدت نیز حدود هـزار و ۶00 میلیـارد تومان بود.
معـاون منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اصفهـان 
اظهارداشـت: در بهـار سـال 1401، مدیریـت 
کوچ و جلوگیری از ورود زودهنـگام دام به مراتع 
ییاقـی در یـک میلیـون و ۷۵0 هزار هکتـار از 
مراتـع اسـتان با تجهیـز 1۷ پایـگاه ثابـت و 40 

گشـت سـیار انجام شـد.

بـه گـزارش ایرنـا، اسـتان اصفهـان بـا 2۸ 
شهرسـتان، مسـاحتی معـادل 10.۷ میلیـون 
هکتار دارد کـه بیش از ۹0 درصـد از آن را معادل 
حـدود ۹.۸ میلیـون هکتـار عرصه هـای منابـع 
طبیعی و ملـی و از این میـزان حـدود 40۳ هزار 
هکتـار را جنـگل معـادل )4 درصـد(، ۶ میلیون 
هکتار مرتـع معـادل )۶4 درصد( و سـه میلیون 
هکتـار بیابـان معـادل )۳2 درصد( در بـر گرفته 

اسـت.
جنگل هـای اسـتان اصفهـان بطـور عمـده در 
2 شهرسـتان فریدونشـهر بـا 40 هـزار هکتار و 

سـمیرم با 2۵ هـزار هکتـار قـرار دارند.

استاندار اصفهان گفت: دولت سیزدهم با تاکید بر 
نگاهی عالمانه، عادلانه، جهادی، مردمی، پرتاش 
و استفاده از نظرات معتمدین و کارشناسان سعی در 

کاهش مشکات و توسعه همه جانبه کشور دارد.
سیدرضا مرتضوی در آیین افتتاح پردیس سینمایی 
خارون نجف آباد که با حضور معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور برگزار شد ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، بیان 
کرد: ایام هفته فرهنگی شهرستان نجف آباد و روز 

»حماسه و ایثار« این شهرستان را گرامی می داریم.
وی با اشاره به اینکه شهرستان نجف آباد یکی از 
قله های رفیع مجاهدت، ایثار و از خودگذشتگی در 
استان و کشور به شمار می رود، افزود: شهدای بزرگی که 
در ایام دفاع مقدس، در راه امنیت کشور و دفاع از حرم 
معصومین )ع( این شهرستان تقدیم نظام جمهوری 

اسامی کرده؛ بر تارک انقاب اسامی می درخشد.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: زندگی در شهر 
نجف آباد باعث مباهات و افتخار است. شهری که در 
آن شهیدان بزرگواری مانند شهید حاج احمد کاظمی 
و حجت خدا، شهید حججی قدم می زدند و در این دیار 

زندگی می کردند.
مرتضوی با اشاره به اینکه مؤلفه های هویتی شهرستان 
نجف آباد باعث افتخار است، گفت: یکی از غفلت هایی 
که به آن دچار شده ایم روایت نکردن مؤلفه های هویتی 
اصیل و اسامی ایران زمین به نسل جوان است 
همانگونه که در معرفی دستاوردهای انقاب اسامی 
به خوبی عمل نکرده ایم. وی عنوان کرد: کشور ما در 
طول 44 سال اخیر، مادام در حال مبارزه بوده اما در 
عرصه و میدان های متفاوت که دشمن برای مردم 

ایران اسامی رقم زده است.
مرتضوی ادامه داد: دولت سیزدهم اما با تاکید بر نگاهی 
عالمانه، عادلانه، جهادی، مردمی، پرتاش و استفاده 
از نظرات معتمدین و کارشناسان سعی در کاهش 

مشکات و توسعه همه جانبه کشور دارد.
وی بیان کرد: در استان اصفهان شاهد به ثمر رسیدن 
پروژه هایی هستیم که برای چندین دهه معطل و 
باتکلیف بوده اند. یکی از دستاوردهای مدیریت استان 
این است که از ۹41 بنگاه اقتصادی راکد توانستیم ۳۷۶ 
بنگاه را تا پایان آذرماه 1401 به چرخه تولید باز گردانیم.

استاندار اصفهان افزود: در این مراسم وظیفه خود 
می دانم از مردم شهرستان نجف آباد به پاس ایثار و 
جانفشانی که در راه ایران اسامی داشتند صمیمانه 
قدردانی و تشکر کنم. استاندار اصفهان با اشاره به 
بهره برداری از حدود ۶0 پروژه عمرانی و فرهنگی در 
شهرستان نجف آباد گفت: برای بهره برداری از این 
پروژه ها ۸۷0 میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است. 
وی با بیان اینکه وفاق و همدلی خوبی در شهرستان 
نجف آباد وجود دارد خاطرنشان کرد: عملیات عمرانی 
طرح های جدیدی با اعتبار حدود ۶00 میلیارد تومان 
آغاز شد که بنا به وعده مسوولان شهرستان این 
پروژه ها تا سال آینده تکمیل و به بهره برداری می رسند. 
مرتضوی ادامه داد: با ادامه روند همدلی، تاش و از 
خودگذشتگی مسوولان نجف آباد و همدلی و همراهی 
ویژه مردم این شهر و شهرستان با مسوولان، روزهای 
امیدبخش تری را در این شهرستان شاهد خواهیم بود.

وی تاکید کرد: اتفاق خوبی در این شهر رخ داده و 
با تاش مجموعه شهرداری و شورای شهر نجف 
آباد، با یک نگاه خوب و عادلانه پروژه ها در مناطق 

پنجگانه بخوبی توزیع شده است. بهره برداری از 
پروژه های شاخص شهری و ۵0 پروژه محله محور 
شهرداری؛ به ارزش ۸۷0 میلیارد تومان و آیین کلنگ 
زنی پروژه های شهری به ارزش بیش از ۶00 میلیارد 
تومان از جمله برنامه های معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور و استاندار اصفهان در شهرستان نجف آباد 
است. سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور وارد اصفهان شد و در لحظاتی ابتدایی ورود 
خود در اصفهان مورد استقبال استاندار اصفهان و 
مدیران کل استانی قرار گرفت. سفر معاون وزیر کشور 
به استان اصفهان به منظور افتتاح طرح های عمرانی 
شهرستان نجف آباد و حضور در چند رویداد فرهنگی 
رقم خورده است. حضور در یادمان شهدای نجف آباد، 
افتتاح پروژه های شهرداری نجف آباد، افتتاح پردیس 
سینمایی خارون، مجموعه ورزشی روباز امام رضا )ع( 
و کلنگ زنی فاز دو پارک نجف آباد از جمله برنامه های 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در اصفهان است. 
شهرستان نجف آباد در ۳0 کیلومتری غرب اصفهان 

قرار دارد.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان:

طرح های مرتع داری در ۷۴ هزار هکتار اجرا شد

استاندار اصفهان:

نگاه دولت سیزدهم عالمانه، عادلانه و جهادی است

همایش »پیش بینی اقتصاد ایران و روند سرمایه گذاری در سال 1402« در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛

آینده نگاری ابزاری در عصر نااطمینانی اقتصادی

سید مجید میراحمدی روز پنجشنبه در آیین افتتاح پردیس سینمایی خارون 
نجف آباد افزود: با وجود اینکه در این مدت شاهد جنگ ترکیبی جهانی علیه 
مردم کشورمان بودیم اما ملت ما با ولایت و بصیرت دشمنان جهانی خود را 

شکست داد و جشن پیروزی را در 22 بهمن ماه به نمایش جهانیان گذاشتند.
معاون وزیر کشور ادامه داد: اما دشمن پا پس نمی کشد و جنگ اقتصادی را علیه 
مردم ما رقم زده است لیکن به فضل و مدد الهی ملت و دولتِ متعلق به ملت 
ما، دشمن را شکست خواهند داد و با صبر، بردباری، تاش و کوشش پیروز 

خواهند شد.
وی اظهار کرد: امروز جهاد اصلی کشور ما، خدمتگزاری و توسعه است و اگر 
در دوران دفاع مقدس شهید احمد کاظمی فرمانده جهاد بود امروز مدیران، 

مسوولان، استانداران، فرمانداران و شهرداران سردار این جهاد هستند.
میراحمدی اظهار داشت: بسیار خرسندیم که استاندار جهادی، مردمی و بسیجی 

مردم اصفهان حتی یک لحظه از خدمتگزاری به مردم غافل نمی شود.
وی افزود: مدیران امروز ما از جنس مردم، خادم به ملت و مجاهد برای حل 
مشکات هستند و تمام وقت خود را صرف خدمتگزاری می کنند؛ امیدواریم 
با این رویکرد مشکات کشور کاهش و زمینه برای توسعه همه جانبه ایران 
اسامی فراهم شود. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: در برابر مردم 
عالم، مؤمن، مجاهد و شریف شهرستان نجف آباد سر تعظیم به فرود می آورم.

وی ادامه داد: این مردم تنها شهرستانی در کشور هستند که به تنهایی یک لشکر 
را در دوران دفاع مقدس تجهیز، تأمین، حمایت و فرماندهان بزرگواری مانند 

شهید حاج احمد کاظمی را تقدیم ایران اسامی کردند.
میراحمدی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس نام لشکر هشت نجف برای 
رزمندگان اسام امید بخش و امید آفرین بود، عنوان کرد: به راستی که در 
جبهه های حق علیه باطل هر کجا که شهید حاج احمد کاظمی حضور پیدا 

می کرد برای دشمنان رعب آور و برای رزمندگان باعث دلگرمی بود.
وی افزود: همچنین این شهرستان شهدای دیگری که روح جدیدی بر کالبد 
کشور ما دمیدند را نیز تقدیم ایران اسامی کرد که شهید محسن حججی یکی 
از همین شهدای بزرگوار است که نامش برای جوانان به قله ای رفیع تبدیل 
شده است. بهره برداری از پروژه های شاخص شهری و ۵0 پروژه محله محور 
شهرداری به ارزش ۸۷0 میلیارد تومان و آیین کلنگ زنی پروژه های شهری 
به ارزش بیش از ۶00 میلیارد تومان، از جمله برنامه های سفر معاون امنیتی و 

انتظامی وزیر کشور و استاندار اصفهان در شهرستان نجف آباد است.
شهرستان نجف آباد در فاصله ۳0 کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: در ماه های 
اخیر دشمنان ملت با همه ظرفیت های خود و زیر پا 
گذاشتن قواعد دیپلماسی به میدان آمدند؛ اکنون نیز 

شاهد جنگ اقتصادی دشمن با ملت ایران هستیم.

معاون وزیر کشور:

 شاهد جنگ اقتصادی دشمنان
با ملت ایران هستیم

گزارش
استاد گروه خاک شناسی دانشگاه آزاد 
اسامی واحد اصفهان گفت: لازم است 
در اجرای طرح های آبخیزداری از دیدگاه 
سازه ای به سمت بیولوژیکی )احیا و تراکم 

پوشش گیاهی( حرکت شود.
طرح های  در  افزود:  جالیان  احمد 
آبخیزداری تا جای ممکن باید از احداث سازه 
و عملیات های مهندسی که بسیار پر هزینه 

است خودداری شود.
جالیان اظهار داشت: طرح های آبخیزداری 
باید از بالادست حوضه های آبخیز شروع شود 
زیرا اگر درست اجرا شود سبب استحصال آب 
شیرین شده، رژیم رودخانه را تنظیم و از 
وقوع سیاب جلوگیری می کند، همچنین 
سبب بهبود محیط زیست و جلوگیری از 

فرونشست زمین و بیابان زایی می شود.
وی خاطرنشان کرد: تخریب جنگل ها و 
مراتع در سال های گذشته سبب کاهش 
پوشش گیاهی شده به عنوان مثال بالغ بر 
40 درصد جنگل های بلوط زاگرس که 4۵ 
درصد آب شیرین را تولید می کند از بین رفته 
یا جنگل های هیرکانی در ۵0 سال اخیر به 

نصف کاهش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه بیشتر مراتع کشور در طبقه 
فقیر با تاج پوشش کمتر از 2۵ درصد هستند، 
اضافه کرد: به دلیل فقر پوشش گیاهی، 
بارندگی هایی با شدت نسبتاً زیاد به سیاب 

منجر می شود.
اینکه  به  اشاره  با  دانشگاه  استاد  این 
بیش از یکصد میلیون هکتار مساحت 
حوضه های آبخیز کشور است، تصریح 
کرد: اکوسیستم های حوضه های آبخیز 
ناپایدار شده اند و به سوی بیابانی شدن پیش 

می روند.
این  رفع  بمنظور  تاکید کرد:  جالیان 
مشکات، لازم است طرح های آبخیزداری 
در سطح وسیع و با دیدگاه بیولوژیکی یعنی 
تراکم پوشش گیاهی اجرا شود تا پس از 
بارندگی ها، ذخیره برگابی افزایش یابد، آب 
به داخل خاک نفوذ و آبخوان ها را آبدار کند و 

رژیم رودخانه تنظیم شود.
در زمان بارش، میزانی از آب باریده شده 
جذب درختان و گیاهان می شود که با نام 
"برگاب" شناخته می شود، "رژیم یک 
رودخانه" نیز عبارت است از نوسان فصلی 
دبی آب آن که با میانگین های ماهانه 

توصیف می شود.
وی درباره اینکه بر اساس آمار شرکت آب 
منطقه ای اصفهان هنوز بخش عمده ای 
از سد زاینده رود خالی است، توضیح داد: 
بارندگی ها در سرشاخه های زاینده رود بیشتر 
به صورت برف بوده و هنوز ذوب نشده است و 

مردم باید منتظر بمانند.
جالیان ادامه داد: هرچند اجرای برخی 
طرح های آبخیزداری نادرست که بیشتر 
به صورت سازه ای است نیز در جمع شدن 
آب در بالادست تأثیر دارد که کار صحیحی 

نیست.
به گزارش ایرنا، بر اساس آمار شرکت آب 
منطقه ای اصفهان در روز نخست اسفند 
جاری، ذخیره سد مخزنی زاینده رود با 
ظرفیت نرُمال یک میلیارد و 2۳۹ میلیون 
مترمکعب به 1۳2 میلیون مترمکعب یعنی 

معادل حدود 10 درصد از کل آن رسید.

طرح های آبخیزداری سازه ای 
باید به احیای پوشش گیاهی 

تبدیل شود

استاد دانشگاه آزاد اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان از اعطای اولین 
دوره »جایزه ویژه مدیریت شهری« از سوی شهرداری اصفهان هم زمان با 

هفدهمین جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی خبر داد.
سعید ابراهیمی با اعام این خبر، اظهار کرد: در راستای سوق دادن ظرفیت عظیم 
اکوسیستم کارآفرینی شرکت های دانش بنیان جهت پرداختن به موضوعات 
شهری از قبیل ایمنی شهری، مدیریت پسماند و نخاله های ساختمانی، هوشمند 
سازی شهری، بازآفرینی شهری و در یک کام مدیریت و برنامه ریزی شهری 

و کمک به حل بخشی از مسائل و چالش های مدیریت شهری و با عنایت به 
مصوبه شورای اسامی شهر اصفهان در راستای حمایت از زیست بوم دانش بنیان 
کشور،   شهرداری اصفهان نسبت به اعطای اولین دوره »جایزه ویژه مدیریت 
شهری« هم زمان با هفدهمین جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی اقدام کرده است.

وی با تأکید بر اهمیت و تأثیرات مثبت سیاست گذاری در کان شهرها بر کل 
کشور، افزود: حضور مؤثر شرکت های دانش بنیان دارای محصول و خدمت در 
فرآیند اعطای جایزه می تواند ضمن تشویق مدیران شهری اصفهان به تداوم 

بخشی این جایزه، سایر کان شهرها را نیز به مشارکت ترغیب کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه مهلت 
ثبت نام در این رویداد تا پایان بهمن بوده و به دلیل درخواست های متقاضیان تا 
آخر اسفندماه سال جاری تمدید شده است، اعام کرد: زمان اعطای جوایز در این 

رویداد هم زمان با اردیبهشت ماه سال 1402 خواهد بود.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری اصفهان خبر داد:

اعطای اولین »جایزه ویژه 
 مدیریت شهری«
در اصفهان



جهـــــــان
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با نمایش فیلم »داگمن« جدیدترین فیلم 
لوک بسون برای خریداران، از این فیلم 
استقبال زیادی شد و خیلی ها آن را بازگشت 

به دوران »لئون حرفه ای« خواندند.
بسون  لوک  ساخته  »داگمن«  فیلم 
کارگردان فرانسوی با بازی کیلب لندری 
جونز، خریداران را در بازار فیلم اروپایی 
برلین شگفت زده کرده و با یک بار تماشای 

آن استقبال زیادی از فیلم به عمل آمد.
گرگوار ملین بنیان گذار »کینولوگی« که 
فروش فیلم را برعهده دارد، گفته است 
فقط یک اکران خصوصی برای نسخه 
کامل فیلم برگزار کردند و خریداران متحیر 

شده آن را بهترین فیلم لوک بسون تا به 
امروز خواندند. وی تاکید کرد: بالغ ترین 
فیلم اوست، برخی حتی آن را یک شاهکار 

نامیدند.
کمپانی فروشنده فیلم تاکنون با برخی از 
توزیع کنندگان نقاط کلیدی بین المللی 
از جمله ایتالیا، آلمان و اتریش، اسپانیا و 
آمریکای لاتین، اسکاندیناوی، منطقه 
بنلوکس، سوییس، خاورمیانه، لهستان، 
پرتغال، جمهوری چک و اسلوواکی و 
یوگسلاوی سابق به توافق رسیده و در حال 
بستن قراداد با آمریکا، بریتانیا، کره جنوبی، 

ژاپن، تایوان، ترکیه، یونان و ... است.

از  پس  بسون  فیلم  اولین  »داگمن« 
»لوسی« در سال ۲۰۱۹ است. تریلر این 
فیلم در یک نمایشگاه خصوصی در پاریس 

در ۲۴ ژانویه به نمایش درآمده بود.
لندری جونز بازیگر نقش اصلی فیلم 
موسیقیدان و بازیگر متولد تگزاس است که 
با بازی در فیلم »نیترام« شناخته می شود. 
در فیلم جدید وی در نقش مرد جوانی به 
نام داگلاس ظاهر شده که در کودکی با 
بدرفتاری پدر خشن خود آسیب دیده و 
جلوی سگ ها انداخته شده است. سگ ها 
اما به جای حمله به داگلاس از او حفاظت 
کردند. داگلاس برای درمان ترومای 

دوران کودکی اکنون به دنبال یافتن مسیر 
خود است.

این فیلم نسبت به فیلم های اخیر بسون 
جنبه ای تیره تر دارد و یادآور آثار قبلی وی 
به ویژه »لئون؛ حرفه ای« با بازی ژان رنو، 
»آبی بیکران« و اولین فیلمش »مترو« 
است که قهرمانان همه آنها افرادی از 

حاشیه جامعه یا خارجی بودند.
لندری به جز »نیترام« در »پروژه فلوریدا« 
ساخته شان بی کر که نامزدی اسکار را 
کسب کرد، در »برو بیرون« جردن پیل و 
»سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری« ساخته 

مارتین مک دونا هم بازی کرده است.

ظاهرن لوک بسون، پس از چند دهه یک فیلم مورد استقبال دیگر ساخته است

بازگشت خالق »لئون« با »داگمن«

 آزاده سـلیمان نـژاد  رئیـس 
کانون وکلای دادگسـتری اصفهان 
ضمـن اعـلام حساسـیت نسـبت 
بـه اسـتقلال کانـون وکلا گفـت: 
مسـلماً اسـتقلال قانـون و وکیـل 
بـه ایـن معنـی نیسـت کـه بـدون 
نظارت باشـد، بلکه تمام شـیوه های 
رفتـاری آن هـا در مراجـع قضایـی 
صورت می گیـرد و  بـه همین جهت 
مـا هرسـاله ایـن روز بـزرگ را پاس 

می داریـم،
حسـین ادیـب در نشسـت خبـری 
کانون وکلای دادگسـتری اصفهان، 
بـا اشـاره بـه هفتادمیـن سـالروز 
اسـتقلال کانون وکلای دادگستری 
و پاسداشـت مقـام وکیـل، گفـت: 
حدود ۷۰ سـال قبل در هفتم اسـفند 
۱۳۳۱ لایحه قانونی اسـتقرار کانون 
وکلا بـا حمایـت بزرگانـی همچون 
دکتـر مصـدق و آیـت الله مـدرس 
 بـه تصویـب مجلـس زمـان وقـت

رسید.
وی همچنیـن ادامـه داد؛ از زمـان 
تشـکیل ایـن کانـون، نهـاد وکالت 
به عنـوان یک نهـاد مسـتقل فعالیت 
می کنـد، بنابرایـن چنیـن روزی بـه 
مناسـبت پاسداشـت مقـام وکیـل 
و تکریـم انسـان هایی کـه متولـی 
دفـاع از حقـوق آحاد جامعه هسـتند، 

نام گـذاری شـده اسـت. 
رئیـس کانـون وکلای دادگسـتری 
اسـتان اصفهـان بـا تأکید بـر اینکه 
نهـاد وکالـت و اسـتقلال آن صرفـاً 
یک امتیـاز و دغدغه صنفی نیسـت، 
افـزود: نهـاد وکالـت یـک حقـوق 
صنفـی اسـت، اگـر وکیل اسـتقلال 
نداشـته باشـد نقـش آن در یـک 
دادرسـی عادلانه کمرنگ می شـود. 
به گفتـه ادیب اسـتقلال وکیل برای 
حفظ صیانت حقوق مـردم در مراجع 
قضایی اسـت، بنابرایـن کانون وکلا 
نسـبت به اسـتقلال وکلا  و هم ذات 
اسـتقلال قضات حساسـیت ویژه ای 

دارد.
وی بابیـان اینکـه روز ۷ اسـفند، روز 
وکیـل اسـت و مـا هفتـه وکالـت را 
هـرروز برنامـه داریـم، توضیـح داد: 
بـا هماهنگـی صـورت گرفتـه وکلا 
در مـدارس دبیرسـتان حضـور پیـدا 
کردنـد و بـه دلیـل آشـنایی دانـش 
آمـوزان بـا مسـائل حقـوق و فراهم 
نمـودن شـرایط تحصیـل در ایـن 
صحبـت  بـه  آن هـا  بـا  رشـته، 

پرداختنـد. 
رئیـس کانـون وکلای دادگسـتری 

اسـتان همچنین گفت: اکنـون ۲۰۰ 
وکیـل تودیعی داریم کـه پروانه های 
خود را بـه کانون سـپرده اند و فعالیت 
نمی کننـد، ادیـب ادامـه داد: برخـی 
از وکلا هـم تمدیـد پروانـه تمدیـد 
نمی کننـد، چراکـه هزینـه تمدیـد 
۱ میلیـون و ۵۰۰ هزارتویمان اسـت 
و خیلـی از افراد بـه علت عـدم توان 

پرداخـت انجـام نمی دهنـد. 
وی در توضیـح  اینکـه اگر فـردی از 
وکلا شـکایت دارد چگونه  باید اقدام  
کند؟ گفـت: مـا دادسـرای انتظامی، 
کانـون وکلای دادگسـتری داریـم، 
چنانچه افراد شـکایتی داشـته باشند 
پرونده ها بازرسـی خواهد شـد. البته 
با توجه بـه میزانی کـه جمعیت وکلا 
رو به افزایش اسـت، میـزان تخلفات 

چشـمگیر نیست.  
حسـین ادیـب دربـاره کارآمـوزان 
کانون وکلا، بیان کـرد: اکنون  ۲۳۵ 
کارآمـوز فعـال داریـم و به واسـطه 
قانـون تسـهیل ۴۱۱ نفـر دیگـر 
به تازگـی پذیرفته شـدند و بـه جمع 
افـراد کارآمـوز اضافـه خواهند شـد. 
بـه گفتـه رئیـس کانـون وکلای 
دادگسـتری اصفهان سـال جاری در 
دادسـراها ۵۵۸ پرونده وارده تخلفات 
و ۵۳۱ پرونـده مختومـه داشـتیم که 
از ایـن مـوارد ۳۰۶ مورد منـع پرونده 
صادر شـد، ۲۰۲ پرونده کیفرخواست 
خـورد و پرونده به دادگاه ارسال شـده 
و ۲۳ پرونـده عـدم صلاحیـت شـده 
اسـت که ممکن اسـت در ایـن مورد 
دادسـرا اصفهـان صلاحیـت انجـام 
نداشته باشـند و باید دادسـرا دیگری 

رسـیدگی کند.
وی ادامـه داد: جرائمـی کـه بـرای 
وکلا متخلف در شـعب دادگاه صادر 
می شود شامل ۲ سـال محرومیت از 
شـغل وکالت، ۳ ماه ممنوعیت ابطال 
پروانه وکالـت و کارآمـوزی، یا تنزل 
درجه هسـت، البته گاهی هم تعلیق 
وکلا را خواهیـم داشـت کـه پـس از 
رسـیدگی تعیین تکلیف می شـوند.

ادیـب در خصـوص پرونده هـای 
تسـخیری اعـلام کـرد: در سـال 
جـاری تـا پایـان بهمن مـاه ۱۴۰۱، 
حـدود ۳۵۰۰ پرونـده تسـخیری 
داشـتیم که نسـبت به سـال گذشته 
تعـداد پرونده هـا افزایش چشـمگیر 
پیداکـرده و یکـی از دلایـل آن 
مسـائل اخیـری بـود کـه در کشـور 
رخ داد. در ایـن جهـت بایـد بـرای 
دفـاع از پرونده هـا وکلایـی را تعیین 
می کردیـم. وی همچنیـن افـزود: 
هرمـاه حـدود ۱۵۰ تـا ۲۰۰ پرونـده 
معاملتی خواهیم داشـت که در سـال 
مجموعـاً هـزار پرونـده می شـوند.

رئیـس کانـون وکلای دادگسـتری 
اسـتان اصفهان با اشـاره به وضعیت 
حـق وکالت هـا، گفـت: پرونده های 
تسـخیری حق وکالت ندارنـد، اما در 
پرونده هـای معاملاتی قـرارداد امضا 
می شـود و اگـر مـوکل بـه حقـوق 
قانونی رسـید می تواند بعـد از وصول 
پرونده بر اسـاس تعرفـه، حق الوکاله 
دریافـت کنند. حسـین ادیـب افزود: 
مبلـغ وکلا بـر اسـاس آئین نامـه 
تعییـن حق الوکالـه کانون های وکلا 
پیش بینـی می شـود و قـوه قضاییـه 

تصویـب می کنـد و نـوع دریافـت 
حق الوکاله بر اسـاس مبلغـی خواهد 

بود کـه تصویب شـده اسـت.
وکلای  کانـون  نایب رئیـس 
دادگسـتری اصفهـان، نیـز در ایـن 
نشسـت بـا اشـاره بـه هفتادمیـن 
سـالروز اسـتقلال کانـون وکلای 
مقـام  پاسداشـت  و  دادگسـتری 
وکیل، گفـت: طبـق قانون اساسـی 
مـردم به منظـور تحقـق بخشـیدن 
بـه دادرسـی عادلانـه از حـق دفـاع 
برخـوردار هسـتند و ایـن حـق بـه 
جهـت اینکـه لازمـه آن داشـتن 
تخصـص در امـر دفـاع اسـت، باید 
به دسـت افراد متخصص کـه دارای 
تـوان کافی هسـتند، انجام شـود که  
آن افراد وکلای دادگسـتری هستند.
شـهرام محقـق  دولت آبـادی افزود: 
مـردم حق دارند کـه در امر دادرسـی 
از وکیـل مسـتقل کانـون وکلا کـه 
مسـتقل پروانـه دریافـت کـرده 
باشـد، بهره منـد شـوند، وی ادامـه 
داد: وکیلـی مسـتقل اسـت کـه بـا 
اسـتقلال و شـهامت از حقـوق دفاع 
کنـد، وکیلـی کـه از کانون مسـتقل 
پروانـه دریافـت نکنـد نمی تواند این 
وظیفـه را انجـام دهـد. به گفتـه این 
نایب رئیـس اگر مـا دایرهـای داریم 
در اجـرای تحقـق دادرسـی عادلانه 

اسـت.
محقـق دولت آبـادی، افـزود: ایـن 
کانـون بـر اسـاس قانـون کیفیـت 
اخذ پروانه در سـال ۱۳۷۶ ملزم شـد 
سـالیانه بـر اسـاس اسـتانداردهای 
لازم بـرای جـذب کارآمـوز آزمـون 

برگـزار کنـد، وی ادامـه داد: امـا بـا 
اجرای قانون تسـهیل صـدور مجوز 
لـزام بـرای  کسـب وکارها ایـن ا
کانون هـای وکلا ایجـاد شـد کـه 
سـالیانه تعداد مشـخصی کارآموز را 
بر اسـاس نمره تـراز تحت پوشـش 
قرار دهـد که ایـن کار آسـیب هایی 
را بـرای جامعـه در پـی خواهـد 

داشـت.
شـهرام محقق دولت آبـادی با اعلام 
اینکـه کارآموزانـی کـه از طریـق 
آزمـون جـذب می شـوند طبیعتـاً از 
صلاحیت علمی و تجربی بیشـتری 
برخـوردار خواهنـد بود، گفـت: آن ها 
به مـدت ۱۸ ماه تحت نظـارت گروه 
آموزش و همچنین گـروه کارآموزی 
و اخبـار کانـون تحـت نظـارت و 
آمـوزش قـرار می گیرنـد و پـس از 
قبولـی در آزمـون کتبـی و شـفاهی 
پروانـه وکالـت بـرای آن هـا صـادر 

. می شـود
وکلایـی  خصـوص  در  محقـق 
کـه پرونده هـای تسـخیری کار 
می کننـد، توضیـح داد: هـر وکیـل 
باید در سـال باید ۳ پرونـده معاملتی 
و تسـخیری انجـام دهد، بـه افرادی 
کـه بـا نهادهـای مربوطـه ارتبـاط 
ارائـه  رایـگان  امکانـات  دارنـد 
می دهیم. بـه گفتـه وی کانون وکلا 
در خدمات رسـانی پیشـگام بـوده 
هرجایی در کشـور هر فـردی احتیاج 
بـه وکیـل دارد و توانایـی حـق وکلا 
نـدارد بـه کانـون مراجعـه کند تـا از 
خدمات معضلاتـی و حمایت کانون 

بهره منـد شـود.
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عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی بر لزوم مراقبت از عرصه های جنگلی شمال 
بعنوان میراث ملی تأکید کرد. علی کریمی فیروزجایی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت گفت: با توجه به روند تخریب و نابودی جنگل های شمال، آینده این میراث 
دغدغه جدی مردم و مسئولان است. جنگل های هیرکانی بعلت ارزش فوق العاده و 

اهمیت زیست محیطی آن در شمار سرمایه های بین نسلی قرار دارد.
وی با اشاره به نقش غیر قابل انکار این جنگل ها در حفاظت از محیط زیست طبیعی 
گفت: دولت باید برای صیانت از این عرصه های طبیعی برنامه چشم انداز و درازمدت 

داشته باشد.

نماینده مردم بابل در مجلس با اشاره به نقش سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان 
جنگلها و منابع طبیعی در این زمینه افزود: متأســفانه برخی از قوانین موجود در این 
سازمانها مغایر هم و مانع نقش آفرینی فعال در زمینه حفاطت، احیا و نگهداشت بهینه 

عرصه های جنگلی هستند.
وی با انتقاد از قوانین سختگیرانه علیه جنگل نشینان افزود: قوانین نباید برای مردمی که 

سالیان طولانی در عرصه های جنگلی ساکن هستند، مشکل ساز باشد.
کریمی فیروزجایی تصریح کرد: جنگل نشینان بهترین حافظان عرصه های جنگلی 

هستند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: سطح جنگل های شمال از ۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار هکتار به ۲ میلیون هکتار کاهش یافت که زنگ خطر را در کشور به صدا 

در آورد.
عضو مجمع نمایندگان مازندران با اعلام این که هم اکنون ۶۰۰ هزار هکتار جنگل 
مخروبه در شمال کشور وجود دارد یادآور شد: اجرای طرح های احیای عرصه های 

جنگلی در پهنه شمالی کشور موفقیت آمیز نبود.
عضو خانه ملت، خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم توسعه اجرای طرح ضربتی احیای 

عرصه های مخروبه در جنگل های شمال ضرورت دارد.

سطح جنگل های 
شمال به ۲ میلیون 
هکتار کاهش یافت

عضو هیأت رئیسه مجلس:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

با میوه های سالم و پرکالری آشنا شوید؛

چند پیشنهاد برای چاقی سالم!

رشـیدی کوچی در گفـت وگو بـا خبرنگار عصـر ایـران گفت: معلوم نیسـت 
چه دسـتی پشـت پرده اسـت کـه بـرای آیفـون ۱۲۰۰ دلاری و سامسـونگ 
۱۲۰۰ دلاری تفاوت قائل می شـود. به گوشـی سامسـونگ ظرف ۷۲ ساعت 
مجوز می دهنـد ولی حتی به آیفون مسـافرتی هـم مجـوز واردات نمی دهند.

هم اکنون واردات رسـمی گوشـی موبایل آیفـون ۱۴ و بالاتر ممنوع اسـت و 
حتی گوشـی های آیفون وارده شـده مسافری و غیررسـمی هم غیرقابل ثبت 

و استفاده هستند.
مراقب باشید بازار در انحصار می رود

عضو کمیسـیون امـور داخلـی و شـوراهای مجلس اظهـار کرد: مـا باید 
ببینیم واردکننده سامسـونگ در ایران کیسـت؟ اگر واردات آیفون حذف شود 
چه اتفاقی مـی افتـد؟ قطعاً بـا این اتفـاق بـازار انحصـاری می شـود و همان 
اتفاقی که برای خـودرو افتـاد برای بازار گوشـی موبایـل هم می افتـد. وقتی 
واردات خـودرو و لـوازم خانگی حذف شـد بازار انحصاری شـد. بعـد از رهبری 
هزینه می کنیـم. رهبری فرمودنـد ارز نیمایـی و تجاری بـرای کالای لوکس 
آمریکایـی تخصیـص داده نشـود. ما هـم موافق این مسـئله هسـتیم. با این 
اقـدام که اجـازه واردات بـه آیفون های مسـافرتی هـم ندهیم قیمت گوشـی 
آیفون به بالاتر از صد میلیون تومان رسـیده اسـت و حتماً سامسـونگ هم به 

۸۰ میلیون تومـان و بالاتر می رسـد چون انحصـار در واردات اسـت.
وی ادامـه داد: برخـی افـراد تنـدرو کـه الان در دولت آقـای رئیسـی و هم در 
مجلس تقویت شـده اند به محض اینکه مـا کوچکترین سـوالی را در مجلس 
از دولـت مطرح می کنیـم گارد می گیرنـد که فلانـی و فلانی مقابـل رهبری 
می ایسـتند. برای من نماینده مجلس سـؤال اسـت که فرق بین آیفون ۱۲۰۰ 
دلاری و سامسـونگ ۱۲۰۰ دلاری چیسـت که به یکی از آنها مجـوز واردات 
بـا ارز نیمایـی می دهیـم ولی بـه آن یکی حتـی به صـورت مسـافرتی مجوز 
نمی دهیـم. بحث ما ارزبری اسـت کـه اینجا اتفاق مـی افتد. همـان ارزی که 
بـرای آیفون از کشـور خارج می شـود بـرای سامسـونگ هم خارج می شـود.

واردات یـک گوشـی ارزش تولید ایـن همـه نارضایتی را 
دارد؟

نماینـده مردم مرودشـت )اسـتان فـارس( در مجلس گفـت: آیـا واردات یک 
گوشـی ارزش تولید ایـن همـه نارضایتـی را دارد؟ مشـکل خودرویـی که به 
راحتی قابـل حل اسـت ارزش تولید این همـه نارضایتـی را دارد یا نـدارد؟ چرا 
ما با تصمیمات اشـتباه و پنهان شـدن پشـت حضرت آقا در توجیه تصمیمات 
اشـتباه خودمـان به نظـام، کشـور و انقـلاب آسـیب می زنیـم. این نـوع نگاه 

خطرناک اسـت.
وی خاطر نشـان کـرد: قیمـت دلار بـالا مـی رود، کوچک ترین و سـاده ترین 
انتقادی که مطرح شـود می گویند شـما دولت را تضعیف می کنید در صورتی 
که انتقـاد سـازنده تضعیف دولت نیسـت و کمـک به دولـت اسـت. زمانی در 
دولت نهم و دهـم برای اجـرای برنامـه هدفمنـدی یارانه ها دولت پنج سـال 
زمان گذاشـت که این قانـون را به درسـتی اجرایی کنـد و در سـال پنجم اجرا 
کرد امـا در بحـث حـذف ارز ۴۲۰۰ علی رغـم تذکـرات متعدد نماینـدگان در 
مجلس و ارائـه برنامه دقیق مجلـس مبنی بر در اختیـار قـرار دادن کالابرگ، 
دولت بدون توجه به انتقـادات مجلـس ارز ۴۲۰۰ را حذف کرد. اگـر امروز این 

تورم را شـاهد هستیم ریشـه در آن دارد.

جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس از ممنوعیت واردات 
و خدمات دهی به گوشی های موبایل آیفون 14 انتقاد کرد 
و آن را عامل بی ثباتی در بازار و تولید نارضایتی در جامعه 

دانست.

گزارش

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس:

سامسونگ و آیفون یک اندازه 
ارز خارج می کنند!

پریسا جمدی   بعضی افراد دوست 
دارند کمی وزن اضافه کنند و عضله 
بسازند، اما این کار برایشان دشوار است. 
قطعاً وقتی حرف از افزایش وزن می شود 
شاید میوه آخرین وعده ای باشد که به 
چشم می آید، اما در این میان میوه هایی 
سالم و پرکالری هستند که برای تأمین 
کالری مورد نیاز بدن و افزایش وزن 
گزینه ای عالی به شمار می آیند. بعلاوه، 
میوه ها سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
هستند. در این مقاله قصد داریم به معرفی 
میوه های پرکالری و سالم برای افزایش 

وزن بپردازیم.
میوه های تازه

معمولًا میوه ها حاوی کالری کمی هستند، 
اما برخی از انواع آنها به دلیل دارا بودن 
کربوهیدرات و چربی بیشتر به افزایش 

وزن کمک می کنند.
موز: اگر قصد افزایش وزن دارید، موز 
میوه  این  عالی ست.  انتخاب  یک 
خوشمزه علاوه بر مغذی بودن، سرشار از 

کربوهیدرات و کالری نیز می باشد.
آووکادو: آووکادو سرشار از مواد مغذی، 
می باشد.  سالم  چربی های  و  کالری 
ازهمین رو، برای افرادی که قصد افزایش 

وزن دارند یک انتخاب عالی ست.
نارگیل: نارگیل میوه ای مغذی است که 
فواید زیادی برای سلامتی دارد. بعلاوه، 
سرشار از کالری، کربوهیدرات و چربی 
می باشد. بعلاوه، نارگیل سرشار از مواد 

معدنی از جمله فسفر و مس می باشد.
انبه: این میوه شیرین و خوشمزه سرشار 
از مواد مغذی، کربوهیدارت و کالری 
می باشد. بعلاوه، انبه سرشار از مس، 
چندین ویتامین B و ویتامین A و E نیز 

می باشد.
میوه های خشک

تمام محتویات آب در میوه های 
خشک از طریق روش های خشک کردن 
از دست رفته است. میوه های خشک 
دقیقاً به اندازه میوه های تازه حاوی 
ریزمغذی های مفید می باشند. بااین تفاوت 
که میوه های خشک نسبت به میوه های 
تازه معمولًا دیرتر فاسد می شوند. میوه های 
خشک سرشار از قند بوده و یک انتخاب 
عالی برای افزایش وزن می باشند. برای 
جلوگیری از ایجاد اثرات منفی ناشی از 
قند زیاد میوه های خشک، بهتر است 
آنها را با منبعی از چربی یا پروتئین سالم 
ترکیب کنید. در ادامه به معرفی میوه های 
خشک پرکالری و مفید برای افزایش وزن 

پرداخته ایم.
خرما: بعلاوه، خرما سرشار از مس، منگنز، 

آهن و ویتامین B6 نیز می باشد.
آلو خشک: آلوی خشک دارای ارزش 
غذایی زیادی می باشد. آلو به دلیل مقدار 
زیاد فیبر موجود، می تواند به کاهش 
یبوست کمک کند. فیبر موجود در آلو باعث 
حجیم شدن مدفوع و تسریع عبور آن از 

روده می شود.
این  زردآلو،  شده:  خشک  زردآلوی 
میوه شیرین و خوشمزه را می توان هم 
به صورت خشک و هم به صورت تازه 

مصرف کرد.
سخن پایانی

میوه های سالم و پرکالری زیادی 
وجود دارند که برای سلامت و افزایش وزن 
گزینه ای عالی بشمار می آیند. با افزودن 
میوه های ذکر شده در این مقاله به رژیم 
غذایی روزانه تان می توانید روزانه کالری 
مورد نیاز را برای افزایش وزن تان به دست 
آورید. بعلاوه، برای ثابت ماندن سطح قند 
خون و همچنین دریافت کالری بیشتر 
می توانید میوه ها را با منبع پروتئین یا چربی 

ترکیب کنید.
h t t p s : / / w w w. h e a l t h l i n e .
com/nutrit ion/high-calorie-
fruits#bottom-line
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رویـداد نمایشـگاهی مسـأله محور سـازمان اقتصـادی کوثر بـا تاکید 
بـر اقتصـاد دانش بنیان بـا حضـور معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصاد 
دانش بنیـان رئیس جمهـوری و رئیـس بنیاد شـهید و امـور ابثارگران 

برگزار شـد.
روح الله دهقانـی معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان 
رییس جمهـوری در ایـن همایـش کـه بـا حضـور سـید امیرحسـین 
قاضـی زاده هاشـمی معـاون رئیس جمهـوری و رئیـس بنیاد شـهید و 
امـور ابثارگـران در نمایشـگاه بین المللـی تهران برگزار شـد با اشـاره 
بـه ضـرورت حرکـت همـه بخش هـا بـه سـوی تخصیـص بـازار به 
شـرکت های دانش بنیان با هـدف توسـعه زنجیره ارزش عنـوان کرد: 
به برکت تدبیـر حمایـت رهبر معظـم انقلاب جریـان علـم و فناوری 
کشـور به تقطـه ای رسـیده که همـه بخش هـای کشـور بر ایـن باور 

رسـیده اند کـه کلیـد پیشـرفت کشـور علـم و فناوری اسـت.
 دهقانـی بـا بیـان این کـه بایـد بـه ایجـاد بـازار بـرای شـرکت های 
کوچک و نوآور در زنجیـره ارزش توجهی جدی صـورت بگیرد عنوان 

کـرد: در رویکـرد اقتصـاد دانش بنیـان که رویکـردی جدیـد و مترقی 
اسـت، نـوآوری و دانـش در حلقه هـای پاییـن زنجیره هـای ارزش، 

ارزش هـای افـزوده چندصدبرابـری ایجـاد می کنـد.
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان رییس جمهـوری 
بـا اشـاره بـه ضـرورت اقـدام دسـتگاه ها بـرای تخصیـص بـازار بـه 
شـرکت های دانش بنیـان و فنـاور گفـت: اقـدام بنیـاد شـهید و امـور 
ایثارگـران در تخصیـص بـازار بـه این شـرکت ها گامـی ارزشـمند و 
در راسـتای ارزش هـای انقـلاب و دفـاع مقـدس اسـت. ایـن بنیـاد، 
پیشـگام شـده اسـت تا ضمن تأمیـن نیازهایـش فرصت های بـازار را 
در اختیـار شـرکت های دانـش بنیان قـرار دهد و امـروز حرکـت بنیاد 
شـهید علاوه بر این که یـک حرکت اقتصـادی و نوآورانه اسـت، یک 

حرکـت و اقـدام آرمانـی به شـمار مـی رود.
رئیـس بنیـاد ملـی نخبـگان، ابـراز امیـدواری کـرد بـه برکـت اعیاد 
مبارکی که پیـش رو داریـم اتفاقات و تحـولات مثبتی در ایـن رویداد 
رخ دهد و شـاهد انعقـاد قراردادهـا و تفاهم نامه هـای اثرگذار باشـیم. 

معاونـت علمـی نیـز بـه واسـطه اهرم هـا و بازوهـای حمایتـی که در 
اختیـار دارد، در کنـار بنیـاد شـهید و سـازمان اقتصادی کوثـر آمادگی 
دارد تا ایده هـای نوآورانـه به بازار برسـد و شـرکت های دانـش بنیان 
در پیونـد بـا شـرکت های بـزرگ زنجیـره ارزش، بـه اثرگـذاری بـالا 

برسـند.
سـامانه بامـک )بازارمشـترک کوثـر( که بـازار مشـترک کوثر اسـت 
کـه ارتبـاط و پیونـد میـان شـرکت های دانـش بنیـان مشـتریان و 
شـرکت های تابعـه سـازمان اقتصـادی کوثـر را شـکل می دهـد. بـا 
اسـتفاده از ابزارهایـی که بامـک در اختیار شـرکت های قـرار می دهد 

زمینـه رد بـرای تسـهیل خریـد و فـروش کالا فراهـم می کنـد.

ایجادفرصتبرایشرکتهایدانشبنیان
در بخش دیگـری از این مراسـم، سـید امیرحسـین قاضـی زاده 
هاشـمی رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با اشـاره بـه تلاش برای 
رفـع نیازهـای راهبردی کشـور در این سـازمان گفـت: بنیاد شـهید و 

سـازمان اقتصـادی کوثر عـزم خود را جـزم کرده اسـت تا نیاز کشـور 
را در بخش هـای راهبردی، بـه کمک شـرکت های نـوآور تأمین کند

رئیـس بنیـاد شـهید ادامـه داد: در هر جایـی که کشـور نیاز بـه کمک 
داشـته باشـد ورود خواهیم داشـت و در این ارتباط از حمایـت معاونت 
علمی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت جمهـوری بهره خواهیم 
گرفـت تـا بتوانیـم در حـوزه تأمیـن نیازهـای راهبـردی کشـور بـه 

اطمینـان خاطر برسـیم.
معـاون رئیس جمهـوری اظهـار داشـت: خانـواده شـهدا، جانبـازان 
و آزادگان در رشـته های مختلـف فنـی، حقوقـی، اقتصـادی، علـوم 
پزشـکی و ... توانایی هـای زیـادی دارنـد کـه از آنهـا در بخش هـای 
مختلف سـازمان اقتصادی کوثـر و دیگر بخش ها اسـتفاده می شـود.

گفتنـی اسـت رویـداد نمایشـگاهی مسـئله محور سـازمان بـا تاکیـد 
بـر اقتصـاد دانش بنیـان از دوم تـا پنجـم اسـفند ماه توسـط سـازمان 
اقتصـادی کوثـر در محـل دائمـی نمایشـگاه های بین المللـی تهران 

برگـزار می شـود.

رئیس اتـاق بازرگانی اصفهـان در گردهمایـی بزرگ 
شـرکت های دانش بنیـان اسـتان گفـت: لازمـه 
موفقیـت در عصـر حاضر حرکـت مغزافـزار اقتصادی 
کشـور بـا نـگاه دانش بنیـان بـوده، همان طـور کـه 
کشـورهای پیشـرفته از تولیـد منبع محـور بـه نظـام 
تولیـد دانش بنیـان گـذر کرده انـد. بـه گـزارش روابط 
عمومـی اتـاق بازرگانـی اصفهـان، ایـن همایـش بـا 
حضور دبیـرکل اتـاق بازرگانـی اصفهـان، نمایندگان 
شـرکت های دانش بنیـان، سـرمایه گذاران، حامیـان 
بخـش خصوصـی و دولتـی اقتصـاد دانش بنیـان، 
مدیـران اسـتانی، کشـوری و نماینـدگان مجلـس 

برگـزار شـد.
رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهـان در پیامـی بـه ایـن 
همایـش بـا اشـاره بـه سـال دانش بنیـان، تولیـد و 
اشـتغال آفرین گفـت: توجـه بـه بسـتر غنـی دانـش 
و دانش آموختـگان، در مؤسسـات آمـوزش عالـی 
کشـور، بـه شـرط برقـراری جریـان دانـش در بدنـه 
تولید، تجارت و صنعت، نقطه قوت کشـور در شـرایط 

حاضـر اسـت.
مسـعود گلشـیرازی افـزود: لازمـه موفقیـت در عصر 
حاضـر، حرکـت مغزافـزار اقتصـادی کشـور بـا نـگاه 
دانش بنیان بوده، همان طور که کشـورهای پیشـرفته 
از تولیـد منبع محـور به نظـام تولیـد دانش بنیـان گذر 
کرده انـد و هرچـه پیچیدگـی دانـش بیشـتری در 
محصـولات وجـود داشـته باشـد، موجـب افزایـش 

بهـره وری و رشـد اقتصـادی کشـور خواهد شـد.
رئیـس پارلمان بخـش خصوصـی اصفهان خواسـتار 
توجه جدی صاحبان اندیشـه و دانش آموختگان عالی 
به نوع نـگاه مـردم جامعه به اندیشـه، عمـل و حرکت 

آنهـا به عنوان بدنه دانشـی کشـور شـد.
وی تصریح کـرد: علی رغم قابل تقدیر بـودن اقدامات 
شـرکت های دانش بنیـان، دانشـگاه ها، پارک هـای 
علم و فناوری و انجمن هـای این حوزه، ایـن اقدامات 
قانع کننـده نبـوده و نیازمنـد تـلاش فزون تـر در ایـن 
راسـتا می باشـد. تحقـق برقـراری جریـان دانـش 
در کلیـه واحدهـای اقتصـادی منـوط بـه داشـتن 
نـگاه خدمت گونـه بـه ایـن موضـوع بـه دور از نـگاه 

سـوداگرایانه و درآمدگرایانـه اسـت.
گلشـیرازی گفـت: در کنـار برگـزاری گردهمایـی 
تمـام  هم عهـدی  دانش بنیـان،  شـرکت های 
دسـت اندرکاران ایـن حـوزه بـرای چشـاندن حلاوت 
برقـراری جریـان دانـش بـه صنعتگـران، فعـالان 

اقتصـادی، صاحبـان سـرمایه و بنگاه هـای اقتصادی 
همچنین ایجاد سـاختار، سـازمان و حمایت های لازم 
برای بازاریابی و صـادرات محصـولات دانش بنیان از 

اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت.
وی راه انـدازی هلدینـگ شـرکت های دانش بنیـان 
را اقـدام مثبتـی در راسـتای انسـجام تیمـی و اقدامی 
در راسـتای تکیـه بـر قـوت شـرکت های ایـن حـوزه 
دانسـت و ابراز امیدواری کرد قوام پذیـری این حرکت 
به عنـوان یـک مـدل موفق مـورد اتـکا برای توسـعه 

دانش بنیـان در کشـور مـورد توجـه قـرار گیرد.
رئیـس پارلمـان بخـش خصوصـی اصفهـان افـزود: 
حـلاوت جوانـی و دانش بنیـان بـودن، در صـورت 

عجیـن شـدن بـا نخبگـی دوچنـدان خواهـد شـد.
گلشـیرازی در پایـان سـخنان خـود بـر ضـرورت 
قدردانـی از تجـارب و سخت کوشـی خادمیـن، 
پیشکسـوتان و علمـداران اقتصـاد دانش بنیـان تأکید 

کـرد.
رفـعمشـکلاتکشـوربـااسـتفادهاز

ظرفیتشرکتهایدانشبنیان
حسـین سیسـتانی، فرمانـدار سـابق اصفهـان نیـز با 
تمجیـد از تلاش هـای ابوالقاسـم مـرادی در عرصـه 
اقتصـاد و کارآفرینی در طول 50 سـال گذشـته گفت: 

ایشـان تجلـی اراده، تعهـد و آزادمنشـی بـوده و وجود 
چنیـن شـخصیت هایی لازمـه جامعـه امروز اسـت.

وی در ادامـه تأکید کرد راهکار رفع مشـکلات کشـور 
اسـتفاده از ظرفیت شـرکت های دانش بنیان اسـت.

تعامـلشـهرداریاصفهـانبـامراکز
شـرکتهای و فنـاور و نـوآور

دانشبنیان
همچنیـن سـعید ابراهیمـی، معـاون برنامه ریـزی و 
توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان با اشـاره 
بـه رویکـرد مدیریت شـهری بـرای برقـراری ارتباط 
و تعامـل بـا مراکز نـوآور و فنـاور بیـان کـرد: می توان 
نیازهـا و مسـائل شـهری را از طریـق شـرکت های 
دانش بنیـان رفع کـرد و در همین راسـتا تفاهم نامه ای 
بـا شـرکت های دانش بنیـان به منظـور رفـع نیازهای 

شـهر و توسـعه همکاری هـا منعقد شـد.

ضـرورتالگوگیـریمدیـرانجـوان
شـرکتهایدانشبنیـانازمشـی

ابوالقاسممرادی
فرید نجات بخـش، رئیـس هیئت مدیـره انجمن های 
شـرکت های دانش بنیان اسـتان نیز ابوالقاسم مرادی 

را پـدر معنـوی شـرکت های دانش بنیـان دانسـت 
و تصریـح کـرد: مدیـران شـرکت های دانش بنیـان 
جوانانی هسـتند کـه بایـد اقتصـاد کشـور را از اقتصاد 
منبع محـور ماننـد نفـت بـه سـوی دانش بنیـان تغییر 
دهند؛ بنابراین باید به تأسـی از افرادی مانند ابوالقاسم 
مرادی به امـر آمـوزش اهتمام ورزنـد. همه مـا باید از 
ابوالقاسـم مرادی بیاموزیم و میـان مالکیت و مدیریت 

شـرکت های خـود تفـاوت قائل شـویم.

بازشناسـاییقهرمانانعرصهفناوری
یکضرورتاست

سـیدمهدی ابطحـی، رئیس سـابق دانشـگاه صنعتی 
اصفهان نیز با اشـاره بـه مهاجرت نخبـگان و جوانان، 
کاهـش تحصیـل در رشـته های فنـی و مهندسـی و 
مهاجـرت افـراد دارای ایده هـای اسـتارتاپی گفـت: 
برخلاف گذشـته که فردیت در برابر جامعه، ارزشـمند 
نبود، امـروزه بـه قهرمانانی به عنـوان الگـو نیازمندیم 
و جامعـه بـدون آنهـا رشـد نمی کنـد؛ قهرمانانـی که 
اسـیر سـاختارهای کم تحرک غیرخصوصی نشـوند و 
خلاقیت و حرکت مداوم داشـته باشـند. افرادی که در 
عین تجربه سـختی ها، قوی تـر ادامه دهنـد و مبتکر، 
حسـاس و غیرتمند زندگی کنند. تأثیر ایـن قهرمانان 

از انبـوه جلسـات، مصوبـات و قوانیـن بیشـتر اسـت. 
هرچند وجـود قوانیـن لازم اسـت، اما کافی نیسـت و 
کفه تـرازوی این قهرمانـان از تمام قوانین سـنگین تر 
اسـت؛ بنابراین بازشناسـایی قهرمانان عرصه فناوری 

یک ضـرورت محسـوب می شـود.

اجرایمصوبـهتقویتتولیـدوخدمات
شـهری مدیریـت در دانشبنیـان

اصفهان
در ادامـه علـی صالحـی، عضو هیئت رئیسـه شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه مصوبـه 
21 بنـدی تقویـت تولیـد و خدمـات دانش بنیـان در 
مدیریـت شـهری اظهار داشـت: تشـکیل شـوراهای 
عالـی فنـاوری و تجمیـع شـوراهای مـوازی، حضور 
در نمایشـگاه ایـران سـاخت و راه انـدازی میـز ایـران 
سـاخت، اولویت دادن به سـرمایه گذاری و مشـارکت 
دانش بنیان هـا در پروژه هـای مشـارکتی، راه انـدازی 
کارخانـه نـوآوری، برگـزاری نمایشـگاه فن بـازار 
مدیریت شهری، جلسـات هماهنگی ارکان زیست بوم 
کارآفرینـی و شـرکت های دانش بنیان با شـهرداری، 
اسـتفاده از ظرفیت بین المللی و رسـانه ای شهرداری و 
شناسـایی پهنه ها برای اسـتقرار کارخانه های نوآوری 

از جملـه بندهـای ایـن مصوبه اسـت.

فعالیـت تـداوم و تقویـت لـزوم
شرکتهایدانشبنیان

ابوالقاسـم مرادی، چهره مانـدگار زیسـت بوم فناوری 
اسـتان نیز با تأکید بر نقـش شـرکت های دانش بنیان 
در رفع مشـکلات کشـور، بر تقویـت و تـداوم فعالیت 

ایـن شـرکت ها تأکیـد کرد.
وی با بیـان اینکه نفـت، گاز و معـادن سـرمایه اصلی 
کشورمان نیسـت افزود: سرمایه اصلی کشـور جوانان 
هسـتند و بایـد از روند مهاجـرت آنها جلوگیـری کرد؛ 
بنابراین اتحاد شـرکت های دانش بنیـان و بهره مندی 
جوانـان و مدیـران از ایـن اتحاد بایـد مورد توجـه قرار 

. د گیر
در ادامـه ایـن همایـش از خدمـات ابوالقاسـم مرادی 
چهره ماندگار زیسـت بوم دانش بنیان اسـتان اصفهان 

تجلیل شـد.
همچنیـن تعـدادی از همـکاران وی بـه بیـان 
خصوصیـات و ویژگی هـای برجسـته ایـن چهـره 

پرداختنـد. دانش بنیـان  زیسـت بوم  مانـدگار 

 تازه ترین یافته های پژوهشگران 
حـوزه پزشـکی، نشـان می دهـد 
فناوری چاپ چهاربعُـدی احتمالًا 
جایگزیـن بعـدی بـرای مدیریت 
سـرطان می شـود که بطور بالقوه 
می توانـد درمان هـای شـخصی 

شـده ای ارائـه دهد.
دکتـر علـی ذوالفقاریـان نگاهـی 
سـریع به چـاپ چهاربعُـدی برای 
درمان سـرطان ارائـه می دهد که 
بـه نظـر می رسـد اولیـن بازبینی 
در زمینـه ایـن نـوع از درمان های 

سـرطان باشد.
بـه رغم ایـن حقیقت کـه فناوری 
چاپ سـه بعدی به علـت مزایای 
سـاختارهای بـه دقـت تعریـف 
شـده، در کاربردهـای پزشـکی 
بطـور گسـترده ای مورد اسـتفاده 
قـرار گرفتـه اسـت امـا هنـوز 
چالش هایـی وجـود دارد. از ایـن 
رو، چـاپ چهـار بعـدی بـرای 
پرداختـن بـه چالش هـای موجود 
ارائـه شـده اسـت و نقـش مهمی 
در نوآوری هـای ایـن حـوزه ایفـا 

. می کنـد
کـه  اسـت  بیمـاری  سـرطان 
منجر بـه ناخوشـی و مـرگ و میر 
می شـود. یک مورد از هـر ۶ مورد 
مرگ در جهان ناشـی از سـرطان 
اسـت و ایـن بیمـاری بـه عنـوان 
دومیـن علـت مـرگ در سـطح 

جهـان شـناخته می شـود.
نـه تنهـا رویکردهـای پیچیـده 
نسـبت بـه تشـخیص سـرطان 
وجـود دارد بلکـه درمان هـای 
بعدی ماننـد تاثیرات پسـاجراحی 
و شـیمی درمانی نیـز پیگیـری و 

بررسـی می شـوند.
از ایـن رو، بـه کار گرفتـن مـواد 
پاسـخ  ماننـد مـواد  هوشـمند 
دهنده بـه PH یـا آنزیـم، در چاپ 
چهاربعـدی ایـن پتانسـیل را دارد 
کـه درمان هـای بومـی شـده را 
ارتقـا بدهـد. همانطـور کـه ذکـر 
شـد، چـاپ چهاربعـدی مداخلـه 
کرده است تا پتانسـیل درمانگری 
جراحـی،  قبیـل  از  سـرطان 
 )hyperthermia( هایپرترمـی
یا گـرم شـدن بیـش از حـد بدن، 
فتوترمـال تراپـی یـا فتوترمـال 
درمانـی )photothermal( یـا 
درمـان سـلول های سـرطانی از 
طریـق تابـش و ایجـاد گرمـا در 
محـل تومـور، شـیمی درمانی و 
وسـایل درمانگری را ارتقـا بدهد.

دربـاره  مقالـه  خلاصـه  در 
کاربردهـای چـاپ چهاربعـدی 
در درمـان سـرطان آمـده اسـت: 
مـا بدیـن وسـیله اولیـن تـلاش 
بـرای گـزارش فنـاوری چـاپ 
درمانگـری  در  چهاربعـدی 
سـرطان را ارائـه می دهیـم. ایـن 
مقاله در ابتـدا رویکردهـای چاپ 
چهاربعـدی ماننـد تأثیـر حافظـه 
تاثیـرات   ،)SME ( شـکلی 
مغناطیس گرمایی و مغناطیسـی، 
تأثیـر فتوترمـال تراپـی و تاثیرات 
بیولوژیـک را مـرور خواهـد کرد. 
این مسـاله مکانیـزم هـای مورد 
اسـتفاده برای القای سـاختارهای 
دینامیـک چـاپ چهاربعـدی در 
درمـان سـرطان را اثبـات خواهد 
کرد. کاربردهـای بالقوه اخیر چاپ 
چهاربعدی در درمانگری سرطان 
با جزئیات بیشـتری در ایـن مقاله 
بررسـی شـده و دورنمایـی بـرای 
درمـان سـرطان در آینـده ارائـه 

کـرده اسـت.

 خبراول

ISFAHAN
N E W S

 درمان سرطان
با چاپ چهاربعُدی

دکتر علی ذوالفقاریان:

خبر ویژهخبرروز

1735 مجموعه دانش بنیان در زمینه 
ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته فعالیت می کنند

ضرورت قانون گذاری در حوزه هوش مصنوعی 
مورد تاکید قرار گرفت

رئیساتاقبازرگانیاصفهاندرگردهماییبزرگشرکتهایدانشبنیاناستان:

حرکت مغزافزاراقتصادی با نگاه دانش بنیان لازمه موفقیت درعصرحاضراست

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری خبر داد:

ایجاد فرصت برای شرکت های دانش بنیان

ماشـین آلات و تجهیزات فناورانه محصولات راهبردی و اسـتراتژیکی 
هسـتند کـه ردپـای آنهـا در همـه صنایـع مشـهود و پررنگ اسـت و 
در فرآینـد تولیـد محصـول نقشـی مؤثر بـازی می کننـد. در کنـار این 
ماشـین آلات؛ تجهیزاتـی نیـز تعریف شـده اند بـا عنـوان »تجهیزات 
پیشـرفته« که فناوری اسـتفاده شـده در آنها در مقایسـه بـا صنایع روز 
کشور در حد متوسـط به بالا هسـتند و زیربنای توسـعه یافتگی صنایع 

محسـوب می شـوند.
 خودکفایی و ارتقای تولیدات ایران سـاخت در این حوزه پیشـرفت قابل 
توجهـی برای کشـور بـه همـراه دارد. به همیـن دلیل معاونـت علمی، 
فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت جمهـوری چتر حمایتـی خود را 
برای شـرکت های دانش بنیان و فناوران توانمند در تولید ماشـین آلات 

و تجهیزات پیشرفته نیز گسترده اسـت و آنها را در مسیر تجاری سازی 
محصولات یـاری می کند.

حمایت هایـی در حـوزه توانمندسـازی همچـون توسـعه بـازار داخلی، 
مشاوره تخصصی کسـب و کار، ارزشـگذاری و تبادل فناوری، تبلیغات 
و اطلاع رسـانی و تحقیقـات بازار برای توسـعه و غیره که توانسـته این 
شـرکت ها را به بـازار نزدیک تـر کند و بـازار بومـی این محصـولات را 

رونـق دهد.
بر همین اسـاس هم تاکنـون 1735 شـرکت دانش بنیـان تولیدکننده 
ماشـین آلات و تجهیـزات پیشـرفته را مورد حمایـت قرار داده اسـت تا 
محصـولات تولیـدی آنهـا بتواننـد نیازهـای کشـور را با کیفـت بالا و 

قیمـت مناسـب تر پاسـخ دهند.

ــورد  ــود را در م ــرات خ ــل OpenAI نظ ــن، مدیرعام ــم آلتم س
هــوش مصنوعــی طــی رشــته توییت هاییبــه اشــتراک گذاشــت. 
ــی  ــوش مصنوع ــت از ه ــن اس ــان ممک ــه جه ــدار داد ک وی هش
بالقــوه خطرنــاک دور نباشــد و وضــع مقــررات در آن مهــم اســت. 
وی افــزود کــه انتقــال بــه آینده ایبــا قابلیت هــای هــوش 
ــد،  ــاق بیفت ــرعت اتف ــه س ــد ب ــت و می توان ــوب اس ــی خ مصنوع
ــس  ــای پ ــه دنی ــمندی ب ــل از هوش ــای قب ــال ازدنی ــد انتق مانن
ــان لازم  ــه زم ــه ب ــه جامع ــدار داد ک ــال، او هش ــن ح ــا ای از آن. ب
ــاز دارد. او در  ــی نی ــن بزرگ ــه ای ــاوری ب ــا فن ــازگاری ب ــرای س ب
ــاز  ــان نی ــه زم ــه ب ــات و جامع ــه مؤسس ــت ک ــود نوش ــت خ تویی
دارنــد تــا خــود را بــرای تطابــق بــا آن آمــاده کننــد در ایــن میــان 

ــی  ــای فعل ــه ابزاره ــود. اگرچ ــد ب ــم خواهن ــیار مه ــررات بس مق
ــر  ــا فک ــتند ام ــناک نیس ــی ترس ــوز خیل ــی هن ــوش مصنوع ه
ــنبه  ــده دور نیســتیم. مایکروســافت چهارش ــا از آن آین ــم م می کن
گذشــته طــی پســت وبــلاگ توضیــح داد کــه چت هــای طولانــی 
ــی  ــدل در برخ ــوند و م ــات ش ــت ب ــتباه چ ــث اش ــد باع می توانن
مواقــع پاســخ هاییتولید خواهــد کرد کــه از او انتظــار نداریــم. اولین 
بــار نیســت کــه آلتمــن در مــورد وضــع مقــررات در مــورد هــوش 
ــد  ــر ارش ــی مدی ــرا مورات ــت. می ــرده اس ــت ک ــی صحب مصنوع
ــه  ــا مجل ــه 1۶ بهمــن ب ــز طــی مصاحب ــن شــرکت نی ــاوری ای فن
تایــم گفــت کــه ChatGPT بایــد تنظیــم شــود زیــرا می تــوان از 

ــرد. ــتفاده ک ــوء اس آن س
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